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Kädessäsi on luettavaksi tämän liittokokouskauden 
viimeinen Retkeilijä-lehti. Kuluneella kaudella on 
saatu loppuun liiton nimenmuutos ja uudistettu lii-
ton tiedottamista. Ja vihdoin on rakennettu sauna 
Varkhanmukkaan. Sauna nimettiin Seponsaunaksi 
paikalla olleiden talkoolaisten yhteisestä päätöksestä. 
Seppo Vähätaini toimi rakennusmestarina ja vaikut-
ti suuresti tietämyksellään ja taidoillaan siihen, että 
sauna saatiin viikossa sisustamista vaille valmiiksi. 

Liiton talous on saatu pysymään hyvin tasapai-
nossa ja paperit järjestyksessä. Liiton mökeistä on 
pidetty hyvää huolta vuosittaisten talkoiden voimal-
la. Mökkien vuokraus myös ulkopuolisille on anta-
nut liikkumavaraa liiton talouteen. Liiton toimisto 
on kauden aikana muuttanut uuteen paikkaan, jo-
ten lähtökohdat valittaville uusille luottamushen-
kilöille ovat hyvät.

Toukokuun 6. päivänä pidetään Helsingissä liiton 
seuraava liittokokous. Kokouksessa katsotaan vähän 
taaksepäin ja hyväksytään edellisten vuosien toimin-
ta- ja tilikertomukset. Katsomme myös tulevaisuu-
teen ja valitsemme liitolle uudet puheenjohtajat ja 
hallituksen sekä toimikuntien jäsenet. Kaikki paikat 
ovat avoinna ja täytettävissä. Yhdistyksiltä on jo pyy-
detty ehdotuksia henkilöistä, jotka olisivat valmiita 

toimimaan liiton luottamustehtävissä ensi kaudel-
la. Lähettäkää siis tietoa henkilöistä, jotka alkaisi-
vat toimia yhteisen asiamme eteenpäin viemiseksi. 

Liiton yhdistysten jäsenmäärät ovat huolestutta-
vasti vähenemään päin. On yhdistyksiä, jotka kas-
vattavat jäsenmääriään, mutta osa on jäsenmää-
rältään miinusmerkkisiä. Jäsenmäärän supistuessa 
myös liiton avustukset voivat vähentyä ja heikentää 
toimintaa. Joten toivon, että yhdistykset pohtisivat 
tykönään, mitä asialle voidaan tehdä. Julkisuus te-
kemisistämme on varmaan yksi avainkysymyksis-
tä, joten otetaan rohkeasti yhteyksiä paikallisleh- 
tiin ja -radioon silloin kun järjestämme tapahtumia. 
Tätä kautta tieto toiminnasta leviää ja mahdolliset 
uudet jäsenet kiinnostuvat meistä. Olemme olleet 
liittona esillä valtakunnan suurissa sanomalehdissä 
ja meiltä on jo alettu kysellä mielipiteitä retkeilyyn 
kuuluvista asioista. Tietoisuus olemassaolostamme 
lisää varmasti uusien jäsenten määrää.

Haluaisin kiittää kaikkia liiton hallinnossa toi-
mineita, talkoolaisia ja jäseniä kuluneesta liittoko-
kouskaudesta ja toivon uudelle valittavalle hallin-
nolle hyvää ”tuulta purjeisiin”.

Terveisin Hannu Puhalainen, puheenjohtaja

Vähätainin Seppo on käynyt pudottelemassa lumet 
Varkhanmukan ja Käkkälön katoilta. Lunta oli ka-
toilla noin 70 senttiä, joten kuorman keventämi-
nen oli vähintäänkin tarpeellista. Käkkälön liiteris-
sä on jälleen polttopuita, joten kämppä on käyttö-
kunnossa. Tätä kirjoittaessa on jo sovittu puuhuol-
to Suaskummun korsulle ja lumien pudottaminen 
Rihmakurun katoilta.

Ukonjoen talkoot pidetään 25.-28.5.2023 ja nii-
tä jatketaan myöhemmin, jos jokin asia jää kesken. 
Saunan löylyhuoneen sisäkatto korjataan. Uusitaan 
eristeet ja paneelit tai käytetään esim. 5”:n lautaa. 
Lisäksi asennetaan uusi savupiippu, koska entinen 
ei enää ole riittävän turvallinen. Mietitään myös it-
sevetävän lumilingon hankkimista, koska lähistöllä 
ei ole auraajaa. Lumilingon tarpeellisuudesta voi-
si antaa palautetta kiinteistötoimikunnalle. Lisäk-
si tehdään normaalit huoltohommat ja siivoamiset 
sekä puuhuolto.

Lapin majoilla talkoillaan 10.-18.6.2023. Pai-
kalle voi tulla jo 9.6. ja osallistua voi vaikka lyhy-
emmän aikaa.

Varkhanmukkan uusi sauna käsitellään ulkoa 
tervalla, jolloin se sopii väritykseltään alueen mui-
hin rakennuksiin. Asennetaan räystäskourut ja vii-
meistellään rakennus muutenkin. Laituri kunnos-

tetaan. Komposti tyhjennetään tai uusitaan. Pitkos-
puita korjaillaan. Jos suinkin ennätetään, niin lai-
tetaan viimein lipputanko paikoilleen. Selvitellään 
Suaskummun korsun seinän kunnostusta. Lisäksi 
tehdään normaalit huoltotoimet.

Rihmakurussa ja Käkkälössä tehdään normaa-
lit huoltotoimet.

Lapin majoille on hankittu uusi pilkekone rik-
koontuneen tilalle, joten puuhuoltokin helpottunee.

Alatalon Kimmo tuo Rihmaan ja Varkhanmuk-
kaan puukuormat heti kun keliolosuhteet sen sal-
livat. Toivottavasti jo talkooviikolle jolloin siinä on 
hyvä homma parille kolmelle talkoolaiselle. Nuo-
houkset ja sammuttimien huolto tehdään talkoo-
viikon aikana.

On tärkeää ilmoittautua talkoisiin etukäteen 
muonituksen ja majoituksien vuoksi. Talkoolaisille 
tarjotaan aamiaisen lisäksi yksi lämmin ateria sekä 
pientä iltapalaa ja päiväkahvit/teet. Omia eväitäkin 
voi ottaa mukaan mieltymysten mukaan.

Ilmoittautua voi joko toimistolle: toimisto@suo-
menretkeilyliitto.fi tai paulitkomonen@gmail.com. 
Ukonjoen talkoista tietää Juha Hämäläinen, puh. 
050 592 8110.
Tervetuloa mukaan!
Pauli Komonen

Puheenjohtajan palsta
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Hannu Puhalainen
Suomen Retkeilyliiton puheen-
johtaja ja Rovaniemen Retkeili-
jöiden varapuheenjohtaja.

kysymystä
Hannulle

1. Miten innostuit aikoinaan ret-
keilystä?

56 vuotta sitten pari kaveria oli 
lähdössä Sota- ja Ivalojoelle kalas-
tamaan ja kultaa kaivamaan. Pyy-
sivät mukaan ja niin lähdin ensim-
mäiselle vaelluksellleni. 

2. Mikä Lapissa kiehtoo?
Vaellus pitkin poikin pohjoises-

sa. Nuorena olin vahva ja riski,  rin-
kan paino 25 kg, matka vähintään 
100 km. Nyt riittää päiväreppu, jo-
ka painaa max 5 kg ja päivämatka 
on 15 km. Nukkumaan pitää pääs-
tä lakanoiden väliin. 

3. Onko tälle talvelle kertynyt 
hiihtokilometrejä?

Hiihtäminen ei ole mieliharras-
tukseni. Uimaan olen kuitenkin ai-
ka haka. 
 
4. Mitä kuuluu seurallesi, Rova-
niemen Retkeilijöille?

Seura voi hyvin ja tapahtumia on 
useita joka kuukausi tyylillä ”jokai-
selle jotakin”. Jäsenmäärä on kasva-
nut. Toistakymmentä uutta jäsentä 
on tullut tänä vuonna. 

5. Aina puhutaan nuorten saami-
sesta joukkoomme. Miten teillä 
on asian laita? 

Kuka katsotaan nuoreksi? Kaik-
ki järjestöt kaipaavat nuoria jouk-
koonsa.

Kyllä nuoria tulee, jos pystymme 
järjestämään heille mielenkiintois-
ta toimintaa. 

6. Onko nuoria ollut liittomme 
talkoissa?
Liiton talkoissa on ollut pääsään-
töisesti virkeitä eläkeläisiä ja alan 
ammattilaisia.

7. Jos olisit lintu, mikä lintu ha-
luaisit olla?

Lapinpöllö, joka istuu oksalla ja 
tarkkailee ympäristöä. 

8. Kiperä kysymys: Kuinka pit-
kä on yleensä varis nokasta pyrs-
töön?  

Yhtä pitkä kuin pyrstöstä nok-
kaan. 

9. Mikä on mielitanssisi?
Kaikki käy. Pääasia on, että saa 

olla lähellä tanssitettavaa.

10. Varkhanmukan pikkusaunaa 
on kutsuttu prinsessasaunaksi. 
Onko saunalla virallisempikin 
nimi?

Prinsessasauna on hyvä nimi, 
mutta me talkoolaiset nimesimme 
sen Seponsaunaksi johtuen siitä, et-
tä saunan suunnittelusta ja raken-
tamisesta sekä paperisodasta vas-

tasi Seppo Vähätaini. Sauna on jo 
käytössä. Tulevana suvena laitam-
me saunaan vielä valot aurinkopa-
neelista. 

Kiitos Hannu. Hyviä löylyjä Se-
ponsaunassa!

Hilkka Laitinen

Yksi meistä SRL:ssa
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Ellen Granholm on Tapiolan Maa- 
ja Meriretkeilijät ry:n perustajajä-
sen ja pitkäaikainen puheenjohta-
ja. Alkuaikojen viikoittaisista pyö-
räretkistä toiminta laajeni ”koto-
maamme koko kuvan” kartoitta-
miseen, jokavuotisiin hiihto- ja 
ruskaviikkoihin Lapissa.

Norjasta ja Virosta löytyi tuki-
kohdat, joista teimme kierroksia 
pohjoisen ja Baltian alueille. Sen 
jälkeen Ellen suunnitteli ja joh-
ti yhteisiä matkoja jopa Amerikan 
mantereelle, ja monen matkan tu-
kikohtana oli vanha suomalaissiir-
tokunta Brasilian Penedossa. Mat-
kojen myötä yhdistykseemme liit-
tyi uusia jäseniä.

Ellen Granholm toimi myös 

Työväen Retkeilyliiton hallitukses-
sa ja vuosina 1993–1995 sen pu-
heenjohtajana.

Kiitos Ellen, että TMMR:n hal-
litus sai tulla onnittelemaan ja 
muistelemaan menneitä kanssasi 
syntymäpäivänäsi! Oli ilo todeta, 
että edelleen olet yhtä tarmokas ja 
toiminnanhaluinen kuin aina en-
nenkin. Toivottavasti teemme pi-
an yhteisen retken vaikkapa kesä-
teatteriin.

Tapiolan Maa- ja  
Meriretkeilijät ry 

Tuula Touru, Marjatta Sulkava, 
Helve Ott, Aarne Martin Ott, 

Kerttuli Karonen.

90-vuotissyntymäpäivä-
onnittelut Ellenille

Ellen TRL:n 
50-vuotis-
juhlissa 
toukokuussa 
2022.

Hannu kerää-
mässä risuja 
nuotioon 
Käyräs-
tunturilla. 
Se sijaitsee 
60 km 
Rovanie-
meltä 
pohjoiseen. 
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Aina ei tarvitse lähteä kauas, tuu-
masivat Järvenpään retkeilijät ja 
järjestivät päiväretken naapuri-
kaupungin Keravan maisemiin. 
Lähelle on helppo lähteä, ja niin-
pä peräti 24 retkeilijää kokoontui 
19.11. Keupirtin parkkipaikalle. 
Patikointireitti kiersi Ollilanlam-
men ja nousi sen jälkeen Keinu-
kalliolle. Nuotiopaikalla nautittiin 
eväät ja jälkiruoaksi tarjoiltiin kaa-
mosta kirkastamaan glögiä ja täy-
tekakkua. 

Ja mitä isot edellä, sitä pienet pe-
rässä. Viikon päästä, 26.11. lasten 
luontokerho teki ohjaajansa Paula 
Tiirakarin kanssa oman patikoin-
tinsa samoissa maisemissa. Polut 
olivat silloin jo lumen peitossa, ja se 
teki retkestä vieläkin hauskemman. 

Keravan itäosassa Ahjon ulkoi-
lualueelle sijaitseva Ollilanlampi 
on Keravan suurin lampi, joka ne-
voineen muodostaa mielenkiintoi-
sen luonto- ja retkeilykohteen. Ol-
lilanlammen lähiympäristö on vilk-
kaassa käytössä olevaa ulkoilualuet-
ta: lammen ja sen pohjoispuolisen 
nevan välissä kulkee pitkospuureit-
ti, joka yhtyy ympäristössä kulke-
viin metsäpolkuihin. Reitti on hy-
vässä kunnossa, sillä pitkospui-
ta ja kalusteita on uusittu ja lam-
men pohjoispuolelle on tehty uusi 
luontopolku. Ollilanlammen pää-
see kiertämään täysin esteettömäs-
ti, sillä siellä on leveät pitkospuut 
pyörätuoleja ja lastenrattaita var-
ten. Alueella on kaksi nuotiopaik-
kaa ja luontotauluja.

Lähiluonto tutuksi

Mitä isot edellä... Kuva Paula Tiirakari.

Välipalan aika. Kuva Erkki Sivula.
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Ollilanlampi on suolampi, jon-
ka kasvillisuus on runsasta ja vesi 
ruskeaa. Aiemmin lampi on ollut 
niukkakasvuinen, mutta nykyään 
se on lumpeiden valtaama. Poh-
janlumpeen lisäksi lammessa viih-
tyvät pikku- ja heinävita, vesiher-
ne ja rantapalpakko. Lammen poh-
joispää on puutonta saranevaa, jol-
la kasvaa muun muassa pullo- ja 
harmaasaraa, luhtavillaa, luhta-
rölliä, vehkaa, raatetta ja kurjen-
jalkaa. Nevan koillisrannalla on 
korpivyöhyke, jossa kasvaa terva-
leppää. Kauempana koillisessa on 
kaksi pienempää saranevaa, joilla 
viihtyvät myös pyöreälehtikihok-
ki, isokarpalo ja tupasvilla. Nevo-
jen ympärillä kasvaa mäntyjä, koi-
vuja ja virpapajuja.

Ollilanlammesta tehtiin keväällä 
2014 Keravan ainoa viitasammak-
kohavainto. Viitasammakko kuu-
luu EU:n direktiivilajeihin ja sen 
lisääntymis- ja levähdyspaikkojen 
hävittäminen ja heikentäminen 
on kiellettyä.

Teksti: Hannele Pöllä

Polut ovat helppokulkuisia. 
Kuva Erkki Sivula.

Kesäkalastus on siitä kivaa, että 
kalaa saa yleensä aika helpolla ta-
paa – onkimalla, virvelillä tai ver-
koilla – ja sitä voi valmistaa hel-
polla menetelmällä. Ahven on ar-
vokala ja sen maku on parhaim-
millaan ilman kikkailuja ja maus-
teita, nauttien kauniissa luonnos-
sa, hyvässä seurassa.

Perataan kalat, ei suomustusta, 
ja pääkin saa jäädä mutta kidukset 
pois! Huuhdotaan hyvin ja laite-
taan merisuolaa sisään sopivasti eli 
1–2 tl kalaa kohti (150–200 g:n 
painoiselle kalalle). Annetaan suo-
lan vaikuttaa vähän aikaa ennen 
kypsentämistä. Valmistukseen tar-

vitaan vain nuotio, jossa poltetaan 
kuivia puita niin että saadaan hy-
vä hiillos. Nuotiossa kannattaa ol-
la joko kivistä tai tiilistä kehykset, 
joiden päällä on teräsritilä. Tuli-
pesän ollessa hiilloksella on hy-
vä laittaa ritilän päälle teflonriti-
lä (ei avotulen aikana). Teflonri-
tilän voi pestä käytön jälkeen ja 
käyttää uudelleen, eikä se vie pal-
jon tilaa retkeilijän repussa. Kalat 

ladotaan teflonritilän päälle, kyp-
sennetään noin 5–10 minuuttia 
välillä käännellen. Kala on kypsä, 
kun selkäevä irtoaa helposti. Pik-
ku siika kypsyy nopeammin kuin 
ahven. Tikkuahvenia voi kypsen-
tää esimerkiksi keppiin kiinnitet-
tynä ja halsteri on myös mainio 
kalakypsennysalusta.

Eila Oranen

Retkiherkkua 
kalasta

Herkkuhetki Rihmakurun majojen nuotiopaikalla syksyllä 2014. 
Kuva Pertti Oranen.

Retkeilijän gourmettia

Kevät on tänä vuonna todellakin 
tullut keikkuen, ja lumikelit jat-
kuivat etelässä maaliskuun loppu-
puolelle. Nyt voi jo nauttia siitä, 
että kevättä on ilmassa: talitintit 
ovat jo vaihtaneet sävelensä, va-
lon määrä lisääntyy päivä päiväl-
tä ja muuttolinnut alkavat palata 
Suomeen. Kiuru, töyhtöhyyppä, 
kottarainen, pulmunen, telkkä, 

isokoskelo ja laulujoutsen alkavat 
ilmestyä jo maaliskuussa pälvipai-
koille, ja huhtikuussa voidaan tä-
hyillä jo haara- ja räystäspääskysiä, 
punarintoja ja kurkia. 

Nämä ja muut kevätlinnut ovat 
meillä kiikarin tähtäimessä 29.4. 
Retkeilyliiton linturetkellä Ridas-
järven lintutornilla.

Muistamme Leenan ja Arvon in-
nokkaina retkeilijöinä, ahkeri-
na talkoolaisina ja lämpiminä ih-
misinä. Talkoissa Leena nähtiin 
huolehtimassa väen hyvinvoin-
nista, keittämässä ja tarjoilemassa 
ruokaa sekä kahvia. Arvolle Kah-
visaaren melontakeskuksen kun-
nossapito ja kehittäminen oli tär-
keää. Hänen ideoimana pantiin 
alulle ja saatettiin valmiiksi ka-
noottivarastojen, saunan ja Arvo-
lan rakennukset. Hänen sitkey-
tensä ansiosta Kahvisaaressa on 
Suomen kanoottimuseo.  Sylvi 
Saimon kanootti, jolla hän voit-
ti Helsingin olympialaisissa kul-
taa, on eräs sen arvokkaimmista 
esineistä.

Leena ja Arvo olivat Salpausse-
län Samoojien ensimmäisiä jäse-
niä. Arvo oli mukana perustavassa 

kokouksessa ja hänet nimitettiin 
toimeliaisuutensa vuoksi seuran 
kunniajäseneksi. Melonnan he 
kokivat retkeilyn helmeksi. Vii-
meisen melontaretkensä ikuisuu-
teen Leena aloitti ensin ja Arvo 
seurasi häntä puoli vuotta myö-
hemmin.

Aavan meren tuolla 
puolen jossakin on maa, 
missä onnen kauko- 
rantaan…

Teksti: Tarmo Tikka

Leena ja Arvo Korkkinen ovat poissa

Leena ja Arvo Kahvisaaressa. Kuva Hilkka Tikka.

Kevät keikkuen tulevi
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Ympäristöministeriön kevääl-
lä 2020 valmisteltavaksi asettama 
Evon tiedekansallispuisto jämähti 
poliittisiin erimielisyyksiin. Hal-
litus ei käsitellyt esitystä keskus-
tan vastustuksen vuoksi. Jo alku-
jaan maa- ja metsätalousministeriö 
vastusti kansallispuistoa. Nykyinen 
retkeilyalue on heidän hallinnas-
saan, kansallispuistot taas ympä-
ristöministeriön.

Tiedekansallispuistoa esitti kak-
si tahoa, tiedeyhteisöstä lähtenyt 
joukko ja Suomen luonnonsuo-
jeluliiton kaksi piiriä. Tavoittee-
na on saada pääosa valtion Evon 
retkeilyalueesta kansallispuistok-
si ja suojelun piiriin. Evolla on va-
jaa parituhatta hehtaaria erillään 
olevia eri kokoisia suojelualueita, 
joiden välit ovat metsätalousmaa-
ta, eli suojelualueiden välillä ei ole 
vanhojen metsien lajistolle käytä-
viä. Evon vanhojen metsien koh-
teet ovat Etelä-Suomen arvok-
kaimpia. Kansallispuisto muodos-
taisi runsaan 4000 hehtaarin ko-
konaisuuden, jonka lisäksi Evolle 
jäisivät suojelun ulkopuolelle am-
mattikorkeakoulun käyttämä laaja 
opetusmetsä, Evon leirialue ja vie-
reinen Taruksen retkeilyalue, kaik-
ki kansallispuiston lisäksi retkeily-
käytössä.

Evon tulevaisuutta mietti kaksi-

kin työryhmää, aluksi ympäristö-
ministeriön asettama ja Helsingin 
yliopiston vetämä tiedekansallis-
puistotyöryhmä, joka teki esityksiä 
puiston rajauksesta, kiistaa herät-
täneen metsästyksen järjestämises-
tä sekä pohjatyön puiston tiedesi-
sällöistä. Vastavetona maa- ja met-

sätalousministeriö asetti oman työ-
ryhmänsä miettimään Evon kehit-
tämistä retkeilyalueena. Mikä ero 
niillä olisi retkeilijän kannalta? Ret-
keilyalueella liikutaan jokamiehe-
noikeuksilla, kansallispuistoissa 
kuin jokamiehenoikeuksin, pie-
nin rajoituksin. Näkyvimmät ovat 

yöpymisten rajoittaminen leirialu-
eille tai telttailupaikoille ja maas-
topyöräilyn ohjaaminen sallituille 
reiteille. Hämeenlinnan Retkeilijät 
puolsi kannanotossaan tiedekansal-
lispuistoa.

Evon tulevaisuus mahdollisena 
kansallispuistona jäi epävarmak-
si. Emme tiedä mikä on seuraava 
hallituspohja, ja haluaako se ot-
taa kansallispuistojen perustamis-
ta hallitusohjelmaansa. Perusteet 
olisivat vanhat: metsien uhanalai-
sen lajiston kadon pysäyttäminen, 
Etelä-Suomen metsien mitättömät 
suojelualat ja niiden lisäämistarve, 
kansallispuiston vetoapu aluetalou-
delle sekä uudenlainen tapa tuoda 
tiede ja tutkimus osaksi kansallis-
puistokokemusta. Tavoite on tur-
vata tuleville polville suuren erä-
maisen eteläsuomalaisen metsä-
alueen luonnonarvot ja luontoelä-
mys. Miten seuraavan hallituksen 
harkintaan vaikuttavat EU:n uu-
det tavoitteet luonnon monimuo-
toisuuden turvaamiseksi, suojelu-
alojen kasvattamiseksi ja heiken-
tyneen luonnon ennallistamiseksi, 
jää nähtäväksi. Kansallispuiston pe-
rustaminen vaikuttaisi hyvältä vas-
taukselta uusiin haasteisiin.

Teksti ja kuvat
Markku Karvonen, HäRet

Toteutuuko Evon tiedekansallispuisto 
seuraavalla hallituskaudella?

Hämeenlinnan ja Järvenpään retkeilijöitä Sorsakolun laavulla.

Kotisten aarnialue.
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Kymmenen yhdistyksen retkeili-
jää uskaltautui marraskuussa, sa-
teen tihkuttamana aamuna, mat-
kaamaan Vääksyn Aurinkovuo-
ren maisemiin. Asikkalan oppaan 
Heidi Raskin johdattamana tutus-
tuimme Salpausselkä Unesco Glo-
bal Geopark -kohteeseen, sen Il-
vesreitin osaan. Reittimme varrella 
pysähdyimme kotalaavulle tuliste-
lemaan, syömään eväitä ja ihaile-
maan näköalatasanteelta Päijänteen 
järviselkää.

Alueelta löytyy luontorikkauk-
sia, muinaisrantoja, suppakuop-
pia, metsäpolkuja ja rinteitä, joista 
korkeimmat nousevat 70–80 met-
riin Päijänteen tasosta. Saimme op-
paalta kuulla, että täältä alkaa 120 
km pitkä Päijänteen vesitunneli, jo-
ka kuljettaa makeaa vettä pääkau-
punkiseudulle. Vaan retkeilijän voi 
Aurinko Ilves -reitti kuljettaa vaik-
kapa 31 km:n matkan Evon ret-
keilyalueelle asti, jos niin haluaa ja 
jaksaa. Kasvillisuudeltaan alue on 
monimuotoisimpia paikkoja Hä-
meessä, mm. alppivuokkoa, kan-
gasvuokkoa, idänkeulankärkeä löy-
tyy. Syksyn riipimässä metsässä em-
me valitettavasti kuulleet kehrääjän 

hyrinää emmekä pikkulepinkäisen 
rupattelua, mutta keväällä siihen 
löytynee mahdollisuus. Ja sen ret-
ken toteutamme toukokuussa, sil-
lä alueen historiasta ja luonnosta 
utelias ammentaa elämyksiä yllin 
kyllin.

Kun marraskuinen retki oli ta-

puteltu ja pikkujoulutkin vietet-
ty, järjestivät Samoojat perinteeksi 
muodostuneen uudenvuodenpäi-
vän retkensä. Pehmeä lasku joulu-
herkuista irti toteutui aamuisella 
lähiretkellä Saaranlähteen eli Häl-
välän laavulle, Työtjärven rannalle. 
Sauvakävely omakotialueen lävitse, 

katuliukkauden ja iloisen seuruste-
lun säestämänä oli piristävä. Au-
rinkoinen sää ryyditti osaltaan tä-
tä joukkoa rentoon yhdessäoloon. 
Totta kai makkaranpaistot sopivat 
teemaan, ja lisävirkeyttä toivat tie-
tovisa, arpajaiset sekä sketsiesitys, 
jonka järjestivät Hilkka ja Tarmo 
Tikka. Innostunutta väkeä oli siis 
paikalla, ja kotiin lähtiessä kuultiin 
erilaisia toivomuksia yhteisistä pi-
temmistä matkoista Lappiin asti.

Helmikuussa hopeahanget kut-
suivat Samoojia kuutamoretkelle. 
Illan tullen suuntasimme Mukku-
lan Kartanon rannasta jään poik-
ki Vesijärven Selkäsaareen 3 km:n 
päähän. Horisontissa tuikkivat 
kaupungin valorivistöt ja täyteläi-
nen täysikuu kumotti korkealta tai-
vaalta. Jää kumahteli jalkojen alla, 
se kesti tarpomisen. Vuorelan Ju-
hani hiihteli edellä laavulle tulia 
sytyttelemään. Kaupungin keino-
tekoinen valosaaste ei saarelle ulo-
tu. Paistoimme makkaraa, kahvit-
telimme, kauemminkin olisi viih-
tynyt.

Ihmismieli löytää tasapainonsa 
avaruuden, hiljaisuuden, valon ja 
varjon väliltä, luonnon kiertoku-
lun seuraamisesta, ja kuinka yhtä 
olemme sen kaiken kanssa. On on-
ni, että urbaanin kaupunkialueen 
läheisyydestä löytyy näitä hengäh-
dyspaikkoja asukkailleen.

Teksti ja kuvat Tuula Hauhia

Vuodentaitteen tunnelmia 
Salpausselän Samoojien retkiltä

Aurinkovuoren näköalatasanne.

Uusi vuosi, uudet kujeet.
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Sää ja sen ennustaminen kiinnos-
taa. Iltapäivälehtien otsikot maa-
laavat myyviä mielikuvia Suomel-
le hyvin tyypillisestäkin säästä: läm-
min pitkä kausi on ”käristyskupoli” 
ja talvella hyvinkin tavallinen py-
ry on ”lumi-inferno” tai ”valkoi-
nen kostaja”. Tilastojen mukaan 
pitää paikkansa, että sään ääri-il-
miöt ovat lisääntyneet. Samalla Il-
matieteen laitos on ottanut käyt-
töön aiempaa laajemmat varoituk-
set. Varoitukset kovasta tuulesta, 

ukonilmoista ja metsäpalovaaras-
ta ovat tuttuja, mutta uutena ovat 
tulleet varoitukset jalankulkusääs-
tä sekä helle- ja pakkasvaroitukset. 
Jotkut näistä tuntuivat ensi alkuun 
turhilta, mutta viime kesän pitkään 
jatkunut yli 30 asteen helle oli kyllä 
varoituksen väärti.  

Retkeilijälle ja vaeltajalle sää on 
aina paras mahdollinen, koska sii-
hen ei voi itse vaikuttaa. Varsinkin 
pidemmälle retkelle kannattaa va-
rautua monenlaiseen säähän. Syys-

vaelluksen aikaan voi hyvinkin sa-
taa koko viikon vettä, eikä lumisa-
dekaan aivan tavaton ole kuten vii-
me syksystä hyvin muistetaan. Me-
riretkeilyssä sään muuttuminen voi 
olla vieläkin dramaattisempaa. Yl-
lättävät sääilmiöt ovat todellinen 
riski eikä viisas retkeilijä lähde uh-
maamaan luonnonvoimia. Vaikka 
vuoren huippu olisi puolen tunnin 

nousun päässä, ei sakeassa sumussa 
kannata jatkaa matkaa. Monenlai-
sia poikkeustilanteita on retkilläm-
me koettu, mutta niistä on onneksi 
selvitty vähäisin vaurioin.

Luontoon.fi-sivustolla on erit-
täin hyviä vinkkejä sään ennusta-
misesta ja toiminnasta sään yllät-
täessä (www.luontoon.fi/retkei-
lynabc/saanennustaminen).

Kaikenlaista säätä

Kansainvälisten luonnonystävien 
järjestön NFI:n kaikki jäsenjärjes-
töt kutsutaan jälleen viettämään 
yhteistä Luonnonystävien päivää 
8.–17. syyskuuta. Toivottavasti 
meillä Suomessakin monet paikal-
lisyhdistykset käyttävät tätä teemaa 
syyskuun tapahtumissa.

Teemapäivien tavoitteena on 
viestiä Luonnonystävien järjestön 
monimuotoisuudesta ja kansain-
välisestä ulottuvuudesta. Opimme 
samalla myös tuntemaan muita jä-
senjärjestöjä ja saamme ehkä ide-
oita heidän toiminnastaan. Ja mitä 
enemmän yhdistyksiä osallistuu, si-
tä enemmän saamme yhteiselle asi-
allemme näkyvyyttä! 

Luonnonystävien kansainvälisen 
päivän tapahtuma voi olla vaikkapa 
ohjattu kävely tai patikointi, kiin-
nostava luento tai ympäristöpro-
jekti. Paikallisyhdistys voi järjestää 
retken lähiluontoon, luonnonsuo-
jelualueelle tai kansallispuistoon. 
Jos mahdollista, hyödyntäkää myös 
yhdistysten ja liiton omia majoja.

Osallistuminen kannattaa!
Kolmelle parhaaksi arvioidulle ta-
pahtumalle myönnetään 500 eu-
ron palkkio NFI:n vuosikokouk-
sessa 7.10.2023. Viime vuonna lä-
hetimme Suomesta kaksi tapahtu-
maa ja toinen niistä, Vihdin ret-
keilijöiden syysretki Sallaan voitti 

500 euron palkkion. Osa palkki-
osta käytetään lahjoituksena ”Uk-
rainan keltainen taivas” -hyvänte-
keväisyyskonserttiin, jonka järjes-
telyissä yhdistyksen jäsenet ovat ol-
leet aktiivisesti mukana. Palkkiolla 
on myös tuettu Varkhanmukkan 
saunan rakentamista. Hyvä ViRet!

Toimi siis!
Jos yhdistyksesi haluaa osallistua 
kampanjaan, lähetä kuvaus ja muu-
tama valokuva tapahtumasta Tii-
nalle liiton toimistoon 23.9.2023 
mennessä. Teksti käännetään eng-
lanniksi ja toimitetaan edelleen 
NFI:lle julkaisua ja kilpailuun osal-
listumista varten.  

Tekstiä ja kuvia käytetään NFI:n 
eri somekanavissa sekä tietenkin 
oman liittomme medioissa. 
Tiina Sinervo   
puh. 045 136 9744
Hannele Pöllä
puh. 040 504 8296
toimisto@suomenretkeilyliitto.fi 

”Luonto ja solidaarisuus” 8.–17. syyskuuta 2023

Mitä tästä voisi päätellä?

Millainen sää mahtaa olla huomenna? Kuvat Hannele Pöllä.
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Perinteinen SRL:n syyspatikka teh-
tiin 1.-2.10.2022 Bjursin luonto-
polulle, joka sijaitsee Orslandetin 

saarella Inkoossa. Perille päästäk-
seen oli ajettava Barösundin lossil-
la yli Barösundin salmen. Majoit-

tuminen oli Bjursin Valkoisessa ta-
lossa, jota vuokraa Bjursin Vaunui-
lijat ry. Syyspatikan perinteisiin on 

kuulunut nukkuminen ulkona telt-
toissa, mutta tällä kertaan nukuim-
me kaikki sisätiloissa. 

Retkipäivä oli kaunis ja lähes 
tuuleton. Luontopolku kulki Bjur-
sin ulkoilualueella, jonka omistaa 
Vantaan kaupunki. Polku kulkee 
vaihtelevassa maastossa viisi kilo-
metriä ja pieni koukkaus niemeen 
tekee lisää 800 metriä. Maisemat 
Morsholmsfladalta Tullfladaan ovat 
jylhiä kalliorinteitä. 

Retken jälkeen saunottiin Punai-
sen Tuvan mukavissa löylyissä ja il-
ta menikin sitten rupatellessa päi-
vän nähtävyyksistä. Aamupalan jäl-
keen siivottiin paikat ja pakattiin 
vähäiset retkitavarat. Vielä oli koti-
matkalla mahdollisuus poiketa Fa-
gervikin kartanon puistoon ihaile-
maan suihkulähdettä, kirkkoa ja 
kartanon rakennuksia. 

Kiitos mukana olleille! 
Mia Neuvonen,  

Retkeilytoimikunnan 
puheenjohtaja

Syyspatikka Inkoon Bjursin luontopolulle

Järvenpään retkeilijät hankkivat tu-
kikohtaansa loppuvuodesta Kaski-
nuotion, hiilettävän tulipaikan. 
Kaskinuotio kuluttaa vähemmän 
puuta kuin tavallinen tulisija ja sii-
nä käytetään pieniä klapeja maltil-
lisia määriä. Tulta ei tarvitse sam-
muttaa vaan käytön jälkeen kan-
si laitetaan nuotion päälle. Niin-
pä seuraavalla käyttäjällä samana 
päivänä on valmis nuotio käytös-
sään. Kaskinuotiossa on integroitu 
risukeitin pientä tulen tarvetta var-
ten. Reunatasoilla voi paistaa ker-
ralla suuren määrän makkaroita ja 
se soveltuu myös muurinpohjalet-
tupannulle. Teräksinen Kaskinuo-
tio on kestävä ja pitkäikäinen. Vä-
ri patinoituu käytön ja ajan myötä 
kauniin ruosteenruskeaksi. Käyttö-
ikää lisää myös se, että tulipesä al-
tistuu kuumakorroosiolle vähem-
män kuin muut vastaavat tuotteet.

Nuotion perusajatuksena on 
hyödyntää maahan pudonneita ri-
suja ja oksia, joita yleensä pidetään 
ylijäämämateriaalina. Retkeilijän 
kannalta parasta on se, että ruokaa 

tehdessä voi samalla tuottaa maan-
parannusainetta, biohiiltä. Biohiili 
on hiilinielu, joka parantaa ravin-
teiden ja kosteuden sitoutumista 
maahan, edistää kasvien kasvamis-
ta ja vähentää ravinteiden valumis-
ta vesistöihin ja pohjaveteen. 

Metsähallituksella on ollut Kas-
kinuotio koekäytössä Evon retkei-
lyalueella Valkea-Mustajärven laa-

vulla, ja hyvien kokemusten myö-
tä nuotiot on tilattu myös Niemes-
järven laavulle sekä Komiolampien 
telttailualueelle Komion luonnon-
suojelualueella. Partiolaiset ovat 
hankkineet kaskinuotioista helpos-
ti siirrettävät versiot leirikäyttöön.

Kaskinuotion on kehittänyt yh-
distyksen jäsen Pekka Koivukun-
nas omassa yhtiössään Innovaatio-

palvelu Koivukunnas Oy (www.in-
novaatiopalvelu.fi). Pekka on toi-
minut tuotekehittäjänä ja ammat-
ti-innovaattorina yli 30 vuotta, ja 
kasvanut huoli ilmastosta sai hä-
net pohtimaan biohiilen valmis-
tuksen eri tapoja. Kokeilujen ja 
kehitystyön tuloksena syntyi eri-
laisia hiilettimiä ja muun muassa 
Kaskinuotio.

Kaskinuotion kuori ei kuumene ihoa polttavaksi, joten lapsetkin voivat huoletta paistaa omat makkaransa. 

Nuotio on keksitty uudelleen

Maisemaa ihailemassa Raija, 
Kari, Riitta ja Helena. 
Kuva Mia Neuvonen
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Järvenpään Retkeilijöiden syksyllä 
käynnistämä lasten luontokerho on 
jo vakiinnuttanut toimintansa. Per-
heet ovat sitoutuneita ja odottavat 
aina seuraavaa tapaamista. Lasten 
mielestä retkieväät ja nuotion sytyt-
täminen ovat parasta. Yhteisöllisyys 
on olennainen osa toimintaa. Las-
ten ja perheiden mielipiteet ja toi-
veet ovat tärkeitä, sillä tätä kautta 
he tuntevat kuuluvansa yhteisöön.

Lauantaina 11.2.2023, kaunii-
na talvipäivänä, järjestimme on-
nistuneet Lumikarkelot lapsiper-
heille. Tilaisuus oli avoin kaikille 
ja tavoitteena oli saada vanhem-
mat, isovanhemmat ja lapset toi-
mimaan yhdessä ja pitämään haus-
kaa, ilman kiirettä. Lasten ja aikuis-
ten kiireetön yhteistoiminta vahvis-
taa ja yhdistää eri sukupolvia.

Vielä edellisenä iltana olim-
me epävarmoja lumitilantees-
ta ja pohdimme, tuliko tapahtu-
malle valittua aivan väärä nimi. 
Yön aikana satoi kuitenkin uut-
ta lunta, joten pystyimme toteut-
tamaan suunniteltua toimintaa. 
Ohjelmassa oli hiihtokilpailu, jos-
sa kaikki osallistujat saivat pal-
kinnon - onhan osallistuminen 
tärkeämpää kuin voitto. Erittäin 
suosittu oli pehmoeläinbingo, jos-
sa perheet etsivät maastoon pii-
lotettuja kahdeksaa pehmoeläin-
tä. Tämä hauska ohjelma kannus-
ti kymmeniä perheitä liikkumaan. 
Kaksi pientä tyttöä osallistui bin-
goon kolme kertaa ja he lopettivat 
vain, koska kartat loppuivat. Vä-
lillä he kävivät syömässä lettuja ja 
tulivat takaisin. 

Lumiukon rakentaminen pak-
kaslumesta oli myös perheiden 
mielestä hauskaa ja yhdisti teke-
mään yhdessä. Useimmat perheet 
eivät tienneet, että myös pakkaslu-
mesta voi rakentaa lumiukkoja. Jo-
kainen lumiukko oli hieno ja ainut-
laatuinen, niin kun jokainen osal-
listuja! 

Yhteisössä jokaisen työpanos on 
tärkeää ja vielä tärkeämpää on, että 
työpanos lähtee sydämestä. Tämän 
arvon haluamme opettaa seuraaval-
le sukupolvelle toimintamme kaut-
ta. Me tarvitsemme toinen toistam-
me, jos haluamme onnistua!

Tarjoilukin oli onnistunut. 
Muurinpohjalelut olivat niin hy-
viä, että loppuivat kesken. Lettu-
taikinan tekijä onnistui täydellises-
ti samoin kuin makkaranpaistajat. 
Aurinkoisessa talvisäässä oli niin 
hyvä tuoksu ja tunnelma, että var-
masti osallistuvat perheet haluavat 
palata ensi vuonna uudestaan. Sil-
lä välin lasten luontokerho jatkuu 
viikoittain kesäkuuhun asti ja jat-
kuu taas syksyllä.

Teksti: Paula Tiirakari
Kuvat: Sinikka Ranta ja

Erkki Sivula

Karkelointia lumessa

Nyt tulee hyvä ukko.

Hurjaa menoa!

Tähän syntyy kokonainen ukkopuisto.
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Liittymällä paikallisyhdistyksen jäseneksi saat monia jäsenetuja
	Voit osallistua Retkeilyliiton ja paikallisyhdistysten retkiin,  
 koulutuksiin ja muihin tapahtumiin. 
	Retkeilet aina turvallisessa seurassa, kokeneiden  
 retkeilijöiden kanssa. 
	Voit käyttää Retkeilyliiton kämppiä Länsi-Lapissa ja   
 Pohjois-Karjalassa edullisesti. 
	Paikallisyhdistysten omat tilat ovat jäsenten käytettävissä.
	Voit lainata retkivarusteita yhdistykseltä, joten sinun ei  
 heti tarvitse investoida omiin tarvikkeisiin.
	Joillakin paikallisyhdistyksillä on jäsenalennuksia  
 paikkakunnan palveluihin.
	Saat Retkeilijä-lehden 2-3 kertaa vuodessa kotiosoitteeseen. 
	Voit yöpyä Hostellijärjestön majapaikoissa jäsenhintaan. 

Mitä retkeilijöiden jäsenyys on tuonut sinulle?

Riitta, Vihdin retkeilijät: 
”Liityin aikoinaan ystäväni 
suosituksesta retkeilijöi-
hin. Olen saanut tutustua 
mukaviin ja mutkattomiin 
luonto- ja retkeilyhenkisiin 
ihmisiin. Vuosien varrella 
olen saanut osallistua 
leppoisiin lähiseuturet-
kiin ja sisältörikkaisiin 
matkoihin kauemmaksikin. 
Tuskin olisi tullut itsekseen 
lähdettyä esimerkiksi Utön 
saarelle.”

Sari, Kuopion retkeilijät: ”Tiivis-
tetysti mahtavia ystäviä ja tuttavia 
sekä unohtumattomia elämyksiä 
niin merellä kuin tunturissakin. 
Jäsenyys helpottaa luontoon 
lähtemistä, koska retket on val-
miiksi suunniteltu ja porukassa on 
turvallista liikkua itselle vieraassa 
maastossa. Olen oppinut muilta 
retkeilyn perusasiat ja pienet 
niksit, joiden avulla luonnossa 
toimiminen on hauskaa. Listaan 
voi lisätä hupaisat pikkujoulut, 
talkoot, kansallispuiston synttärit, 
illanistujaiset ja puuhastelut sa-
manhenkisten ihmisten kanssa.”

SUOMEN RETKEILYLIITTO ry on 17 itsenäisen 
jäsenyhdistyksen liitto. Yhdistykset järjestä-
vät patikointi-, vaellus-, hiihto-, pyöräily-, me-
lonta- ja muita retkiä omilla lähiseuduillaan 
ja luontokohteissa ympäri Suomen. Lisäksi 
Retkeilyliitto järjestää koko jäsenistölle suun-
nattuja tapahtumia. 

Suomen Retkeilyliitto on Kansainvälisten 
Luonnonystävien (NFI, Naturfreunde Inter-
nationale, Friends of Nature International) 
Suomen jäsenjärjestö. NFI on perustettu Itä-
vallassa ja sillä on jäsenjärjestöjä 50 maassa. 
Suomen Retkeilyliitto on NFI:n pohjoismaisis-
ta jäsenjärjestöistä suurin. Lisätietoja: www.
nf-int.org.

Tule mukaan!
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Voit aina ottaa yhteyttä meihin! Järjestösihteerimme Tiina Sinervo vastaa mielellään kysymyksiin 
tiistaista torstaihin klo 9–16, puh. 045 1369 744 tai sähköposti toimisto@suomenretkeilyliitto.fi. 
Yhdistysten ajantasaiset tiedot löytyvät myös liiton nettisivuilla www.suomenretkeilyliitto.fi.

Toimintaa koko Suomessa
Tutustu sinua lähinnä olevaan Retkeilyliiton paikallisyhdistykseen ja ota rohkeasti yhteyttä!

Mitä retkeilijöiden jäsenyys on tuonut sinulle?

Hannele, Salpausselän 
Samoojat: ”Jäsenyys 
merkitsee minulle mukavaa 
liikkumista luonnossa 
yhdessä muiden kanssa. Tie-
toisuus lähiympäristöstä on 
kasvanut ja mieli virkistynyt. 
Mahdollisuus käyttää Lapin 
mökkejä on hyvä.  Työelä-
män jälkeen olen löytänyt 
yhteistä mielenkiintoista 
tekemistä.”

Joonu, Järvenpään retkei-
lijät: ”Matkat ovat kivoimpia. 
Olen osallistunut kaamospa-
tikalle, Kotka-Rankin ja Seilin 
retkille sekä Montenegron 
matkalle, ja kesällä lähdemme 
taas isolla joukolla Kroatiaan. 
Minun kaverisynttäreitäni on 
vietetty retkeilijöiden Tammi-
rannassa ja olen muutenkin 
käynyt siellä tapahtumissa 
ja paistamassa nuotiolla 
makkaraa, vaahtokarkkeja ja 
tikkupullaa. Olen myös ystä-
vystynyt joidenkin retkeilijöi-
den kanssa.”

Yhdistys Yhteyshenkilö Puhelinnumero Sähköpostiosoite

Espoon retkeilijät Hilkka Laitinen 0440 500 354 hilkka.laitinen@gmail.com

Helsingin Työväen Retkeilijät Matti Huttunen 040 832 4302 mk.huttunen@pp.inet.fi

Hämeenlinnan retkeilijät Teemu Roisko 050 413 3315 roisko@gmail.com

Järvenpään retkeilijät Hannele Pöllä 040 504 8296 hannele.polla@kolumbus.fi

Kangasalan retkeilijät Risto Mäntylä 040 8289 146 mantylaristo@gmail.com

Karjalan retkeilijät (Joensuu) Else Nevalainen 044 2768378 else.nevalainen@gmail.com

Kuopion retkeilijät Pauli Komonen 0400 350 515 pj@kuopionretkeilijat.fi

Kuusankosken retkeilijät Päivi Siltanen 040 707 3412 psiltanen71@gmail.com

Laajasalon Reippailijat  Esa Lampio 050 412 3413 esa.lampio@elisanet.fi

Länsi-Karjalan retkeilijät (Outokumpu) Anne Kuokkanen 044 755 9445 anne.kuokkanen@outokummunkaupunki.fi

Riihimäen retkeilijät Erkki Ranta 040 504 2796 bulto78ser@gmail.com

Rovaniemen retkeilijät Seppo Vähätaini 0400 231 594 rovaniemenretkeilijat@gmail.com

Salpausselän samoojat (Lahti) Aune Kurki 040 596 1200 aune.kurki@elisanet.fi

Tapiolan Maa- ja Meriretkeilijät Tuula Touru 040 502 9399 tuula.touru@gmail.com

Tiurahovin ystävät (Muonio) Ilpo Siimes  040 547 2495  ilposiimes@gmail.com
  (pj. Ritva Aheinen) 

Turun seudun retkeilijät  Klaus Vuorinen 050 340 3394 klaus.vuorinen@luukku.com

Vihdin retkeilijät Mia Neuvonen 045 1319 128 miaviret88@gmail.com
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Kun liityt jäseneksi johonkin jäsenyhdistyk-
seemme, pääset käyttämään edullisesti omia 
kämppiämme. Lisäksi voit hyödyntää Luon-
nonystävien kansainvälisen järjestön (NFI) 
majaverkostoa eri puolilla Eurooppaa.

Varkhanmukkan retkeilykeskus Länsi-Lapissa 
sijaitsee komeassa Pallastunturin Lumikeron 
maisemassa. Alueella on kolme erillistä kämp-
pää ja sauna. Vuodepaikkoja on 22.

Suaskummun korsu sijaitsee lähellä Varkhan-
mukkaa, Telaojan toisella puolella. Korsu ja sen 
yhteydessä oleva sauna on rakennettu osittain 
hiekkatievaan. Korsuun mahtuu kuusi henkeä.

Rihmakuru on Pallastunturien tuntumassa, 

korkean Harrisaajon eteläpuolella. Alueella on 
neljä kämppää ja sauna. Majoitustilaa on 22 
hengelle.
Käkkälön kämppä sijaitsee Käkkälöjoen 
varressa, Vuontisjärven kylän lounaispuolella. 
Majoitustilaa on neljälle ja kämpän yhteydessä 
on sauna. Käkkälö sopii erityisesti kalastusta 
harrastaville retkeilijöille.
Ukonjoen kämppä sijaitsee Pohjois-Karjalassa 
Lieksassa. Se on vanha tukkikämppä, jossa on 
majoitustilaa 20 hengelle. Lisäksi alueella on 
viiden hengen Einari-mökki ja katettu nuotio-
paikka. Saunasta pääsee uimaan Ukonjokeen. 
Ympärillä on mahtavat marjametsät, kalaiset 
vedet ja miellyttävät retkeilymaastot.

Useilla jäsenyhdistyksillä on myös omia 
kämppiä: Järvenpään Retkeilijöillä Tammiran-
ta, Espoon Retkeilijöillä Stenbacka, Kangas-
alan Retkeilijöillä Torppa, Hämeenlinnan 
Retkeilijöillä Vanajaniemi ja Tarus, Kuopion 
Retkeilijöillä Koivula sekä Tiurahovin Ystävillä 
Tiurahovi Muoniossa.

Käy myös nettisivuilla katsomassa kämppien 
tiedot ja majamaksut: 
www.suomenretkeilyliitto.fi/majat/
Lisätietoja NFI:n majoista: 
www.nf-int.org/en/themen/naturefriends-
houses

Raisa, Karjalan retkeilijät: 
”Luonnossa liikkuminen ja 
kököttäminen on aina ollut osa 
luontoani. Jossain vaiheessa huo-
masin, että kiintymiseen samoihin 
paikkoihin liittyi ”ulossulkemisen” 
vaara ja onneksi yksi ystävä alkoi 
viekoitella Karjalan Retkeilijöi-
hin. Siitä lähtien uudet polut ja 
paikat ovat antaneet aisteilleni 
monenlaisia uusia herkkuja! Myös 
kanssaretkeilijöiden kirjo sekä 
tietämys rupikonnista revontuliin 
ovat ilahduttaneet tällaista luon-
nonsuojeluhenkistä humanisti-
kököttelijää melkoisesti.”

Kerttuli, Tapiolan Maa- ja Meri-
retkeilijät: ”Päässä oli pyörinyt halu 
metsiin ja vesien ääreen. Vanha 
maalainen asui ”kaupungissa”, 
Espoossa. Silmiin osui Länsiväylä-
lehdessä kiehtova ilmoitus, että 
Tapiolan Maa-ja Meriretkeilijät 
pyöräilee iltapäivän Kaisa Raatikai-
sen opastuksella kotinurkilla. Miten 
kiehtova seuran nimi! Tätä olin 
etsinyt. Sain kaikkea, mitä olin kuvi-
tellut: iloista seuraa ja monenkirjavia 
retkiä vesillä, metsissä, Lapissa, 
Pykeijassa, Savonlinnan ooppera-
juhlilla. Ei rajaa! Tuli väriä ja vauhtia 
ja iloa elämään.”

Tunnelmalliset omat kämpät
Ukonjoen kämppä Lieksassa Pohjois-Karjalassa. Varkhanmukkan Kelokämppä Telaojan varrella.

Suaskumpu eli Korsu Juntinjärven lähellä. Rihmakurun kämppä Pallastunturien tuntumassa.
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Yksi hyvä keino hankkia uusia jäseniä on 
henkilökohtainen suositus. Sinulla on 
kokemusta jäsenyydestä ja sen tuomista 
iloista ja hyödyistä, ja olet paras henkilö 
kertomaan oman yhdistyksesi toiminnas-
ta. Ota jäsenyys rohkeasti puheeksi lähi-
piirissäsi ja eri tilaisuuksissa. Nyt keväällä 
on juuri oikea aika kertoa toiminnasta, 
kun yhdistyksillä on paljon tapahtumia 
tiedossa.

Kun tuot toimintaamme uuden jäsenen, 
saat palkkioksi kätevän teleskooppi-mak-
karatikun. Makkaratikku kulkee kätevästi 
mukana, koska sen voi taittaa pieneen 
osaan ja ripustaa repun ulkopuolelle. 

Lähetä yhdessä uuden jäsenen kanssa 
hänen tietonsa (nimi, katuosoite ja säh-
köpostiosoite/puhelin) omaan yhdistyk-
seesi ja ilmoita myös oma nimesi. Kun 
uuden jäsenen jäsenmaksu on kirjautunut 

paikallisyhdistyksen tilille, otamme sinuun 
yhteyttä palkkion luovuttamista varten. 

Jäsenhankintakampanja on voimassa 
1.4.-31.8.2023. Tarkistamme syyskuun 
alussa, kuinka jäsenmäärä on kehittynyt 
eri yhdistyksissä. Erityispalkinto on luvassa 
sille yhdistykselle, joka on hankkinut 
eniten uusia jäseniä suhteessa nykyiseen 
jäsenmääräänsä.

	10 %:n alennus yöpymisestä verkoston 
kotimaan hostelleissa, kun varaus tehdään 
osoitteen www.hostellit.fi kautta tai suo-
raan hostelliin.

	Kotimaan hostellikortti maksutta. Kortilla 
saa 10 %:n majoitusalennuksen Suomessa 
sekä muita hostellikorttietuja. Kortilla jäsen 

myös todistaa helposti oikeutensa majoitu-
setuun. Maksuttoman Kotimaan hostel-
likortin voi tilata osoitteessa www.bit.ly/
Kotimaan-hostellikortti. Kortti toimitetaan 
sähköpostitse.

	Kansainvälinen hostellikortti alennettuun 
hintaan. Kortilla saa 10 %:n majoitus-

alennuksen Suomen hostellien lisäksi 
noin 3000 Hostelling International (HI) 
-hostellissa ympäri maailman sekä muita 
kansainvälisiä hostellikorttietuja. Jäsen-
hintaisia Kansainvälisiä hostellikortteja voi 
ostaa osoitteessa www.hostellit.fi olevasta 
verkkokaupasta.

Mitä retkeilijöiden jäsenyys on tuonut sinulle?

Ari, Rovaniemen retkeilijät: 
”Liityin retkeilijöiden jäseneksi 
pari vuotta sitten. Olin ollut eläk-
keellä jo jonkin aikaa ja kaipasin 
aktiviteetteja. Olin myös tietoinen 
vaarasta ajautua työelämän 
jälkeen toimettomuuteen, jopa 
yksinäisyyteen. Liittymisen myötä 
ennen mainitut tuntemukset 
poistuivat elämänkalenteristani, 
joka nykyään täyttyy seurustelusta 
ja toiminnasta hyväkuntoisten ja 
pirteitten retkeilijöiden kanssa, 
eikä yksinäisyys ole porstuassa 
vaanimassa, sillä siellä on nykyään 
retkivarusteet.”

Laila, Järvenpään retkei-
lijät: ”Löysin Järvenpään 
Retkeilijät viime joulu-
kuussa. Yllätyin, kuinka 
monipuolista toimintaa 
Retkeilijät järjestävät 
ja kuinka ihastuttava 
tukikohta Tammiranta on 
monelle tapahtumalle! 
Asia mikä harmittaa on se, 
etten ollut löytänyt Retkei-
lijöitä jo paljon aiemmin!” 

Hanki jäsen ja ilahdut itsekin!

Hostellijärjestön edut Suomen Retkeilyliiton jäsenille 2023  

Kartanohostel AnnaCatharina, Savonlinna.
Hostelli Lemmenjoen Lumo.

Hostel SS Bore Turku
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Tervehdys täältä Lapista! Rovanie-
men Retkeilijöiden alkuvuoteen on 
kuulunut monenmoista aktiviteet-
tia, osittain yhteistyössä paikallis-
ten toimijoiden kanssa.

Kävimme hiihto/kävelyretkel-
lä Heposuon laavulla kaupungin 
kupeessa. Ulkoilun lisäksi ohjel-
maan kuului perinteisesti makka-
ranpaistoa ja ohessa muistelimme 
menneen vuoden tapahtumia ja 
juttelimme tulevista tapahtumista 
ja niitähän meillä riittää.  

Kävimme joukolla Ounasvaaran 
Ladun ylläpitämässä avantouinti-
paikassa ja lähes kaikki uskalsivat 
käydä kastautumassa hyisessä Ke-
mijoessa, vaikka kylmä pohjoistuu-
li puhalteli navakasti.  Innokkaita 
avantouimareita riittää ja muuta-
ma turistikin eksyy veteen, mutta 
useimmat vain katselevat rohkeita 
suomalaisia.  

Vietimme kirjastolla seurapeli-
iltaa ja harjoittelimme korttipe-
li Haikua kokeneen pelaajan joh-
dolla. Myös lautapelejä pelattiin, 
tällä kertaa Rummikubia ja Skip-
Boa. Pelaaminen on mukavaa ajan-
kulua vaikkapa retkien ja vaellusten 
iltapuhteina mökeillä tai sadepäivi-
en ajankuluna.     

Tutustuimme kotimaisiin koru-
kiviin ja saimme harjoitella koru-
kivien hiontaa Napapiirin koruki-
vikerhon taitavien ohjaajien opas-
tuksella. Kun taidot karttuvat, on 
mahdollista tehdä korukivien hion-
nan lisäksi myös hopeakoruja, joi-
hin voi liittää itse hiotun koruki-
ven. Tulevilla retkillä voimme sit-
ten silmäillä luontoa aivan uudes-
ta näkökulmasta ja ehkä löytyy se 
kaunein kivi hiottavaksi. Toki lu-
pa kivien keräämiseen on oltava 
maanomistajalta.     

Kävimme iltaretkellä pimeässä 
metsässä Ounasvaaralla. Laavulle 
suunnistettiin suksin ja lumiken-
gin umpihangessa otsalamppujen 
valossa. Kävelijät pääsivät vähän 
helpommalla valmista talvikäve-
lyreittiä pitkin.  Laavulla nuotion 
lämmössä ja valossa vietimme il-
tahetkeä, perinteisesti makkaroita 
paistellen ja eväistä nauttien.  Myös 
kuu loi valoaan pilvien takaa.                                                                                                                        

Rovaniemen Retkeilijöillä on 
oma Vapepa-hälytysryhmä ja po-
liisin järjestämiin koulutuksiin ja 
harjoituksiin osallistutaan aktiivi-
sesti. Viimeisin tapahtuma oli Posi-
olla, jossa oli mukana runsas jouk-
ko seuramme jäseniä.

Tulevan kesän suunnitelmiin 
kuuluu myös kesävaellus Kilpis-
järven suuntaan ja ulkomaanmat-
ka Sveitsiin, näistä kuulette myö-
hemmin lisää.

Teksti ja kuvat: Eila Sorajärvi

Kuulumiset Rovaniemeltä

Avanto kutsuu.

Korukiviä hiomassa.

Heposuon laavulla tarina luistaa.
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Punkaharjun ja Rajavaaran mai-
semissa retkeiltiin 29.10.2022 Il-
mo Nousiaisen johdolla. Lähdim-
me ajelemaan hieman sumuise-
na syysaamuna ennen kahdeksaa 
Joensuusta Punkaharjulle. Peril-
lä kokoonnuimme Wanhan kou-
lun parkkiin, josta lähtevät käve-
lyreitit puulajipuistoon. Puisto on 
osa Punkaharjun tutkimusmetsä-
alueeseen kuuluvaa 1250 hehtaa-

rin maa-aluetta. Reittien varrel-
la on aarniometsää ja monia istu-
tettuja havu- ja lehtipuita. Ihaste-
limme polun varrella Suomen pi-
sintä puuta, 47 metriä korkeaa eu-
roopanlehtikuusta. Useat muut-
kin alueen puut ovat Suomen mit-
tavimpiin kuuluvia.

Karjalankallio on tauko- ja nä-
köalapaikka, jonka tuntumassa on 
kulkenut Ruotsin ja Venäjän raja. 

Kalliota ovat pitäneet tähystyspaik-
kana molempien maitten sotilaat. 
Nautimme reilunkokoisella laavul-
la eväät nuotion lämmössä. 

Ilmo vei meidät Kesälahden 
Rajavaaraan katsomaan kolmen 
maakunnan – Etelä-Savon, Etelä-
Karjalan ja Pohjois-Karjalan – ra-
japyykkiä metsän kätkössä.  Sen 
jälkeen vierailimme Nousiaisten 
suvun museotalossa, ”Linnan-
mäellä”. Vanhat asuintupa, ait-
ta ja sauna on säilytetty kalustei-
neen, joskaan tila ei ole julkisesti 
museona. Saimme navetan vintil-
lä kuulla tarinoita vanhoista töistä 
ja tarvekaluista, joita olivat mm. 
silppuri, separaattori, valjaitten 
osat ja monia muita.

Päätepisteenä oli Airin mökki, 
jossa söimme maukkaan keiton 
ja jotkut jäivät vielä saunomaan ja 
pulahtamaan viileään järviveteen. 
Muistoihin jäi monta kaunista 
paikkaa, joihin tekee mieli palata. 

Teksti: Airi Syri 
Kuvat: Heli Itkonen

Karjalan Retkeilijät Punkaharjulla

Voimaa luonnosta.

Punkaharjun poluilla rauhoittuu.
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Yle järjestää keväällä 2023 Miljoo-
na roskapussia -kampanjan, jon-
ka tavoitteena on innostaa ihmi-
siä keräämään roskia, havahduttaa 
roskaamisen määrään ja vähentää 
välinpitämättömyyttä roskaamis-

ta kohtaan. Kampanja on käyn-
nissä 13.4.–14.6.2023 ja kaikki-
aan mukaan on ilmoittautunut yli 
110 kaupunkia ja kuntaa sekä usei-
ta järjestöjä. Kampanjan suojelija-
na on tohtori Jenni Haukio.

Myös Suomen Retkeilyliitto on 
kampanjan kumppani. Moni meis-
tä on retkeillessään nähnyt, kuinka 
kansallispuistojen ja luontoreittien 
suosio on kasvanut ja lisännyt kävi-
jöiden määrää. Tämä sinänsä iloi-

nen asia on lisännyt myös roskien 
määrää. 

Kannustamme kaikkia paikal-
lisyhdistyksiämme osallistumaan 
kampanjaan ja järjestämään yhtei-
siä siivoustalkoita! Kampanjassa ke-
rätään roskia ja merkitään kerätyt 
roskapussilliset yle.fi/miljoonaros-
kapussia -verkkosivuille. Roskalas-
kuri käynnistyy 10.4.2023 Ylen 
verkkosivuilla http://yle.fi/miljoo-
naroskapussia. Yhdistyksille lähe-
tetään lisätietoja lähempänä kam-
panjan käynnistymistä.

Koko Suomi kerää miljoona roskapussia

Outokummun Särkiselällä pide-
tään yhdistysten yhteisvoimin ke-
vättalven viikonloppuisin Latu-
kahviota. Länsi-Karjalan Retkeili-
jät ovat olleet vuosittain järjestäjinä 
mukana. Kahvio on mukava tauko-
paikka pidemmän tai lyhyemmän 
matkan hiihtäjille ja muille Särki-
selän- tai Erä- ja luontokeskuksen 
alueella liikkujille. Kahvionpidolla 
kootaan yhdistyksen jäsenet yhteen 
juttusille, kannustetaan outokum-
pulaisia ulkoiluun ja liikuntaan se-
kä hankitaan tuloja. 

Tämän talven latukahvion tuo-
toilla on yhdistys suunnitellut tu-
kevansa kummiluokkansa vuosit-
taista retkipäivää Erä- ja luonto-
keskukseen. Kummiluokalle on 
tarjottu vuosittain useamman ker-
ran erilaisia lähiretkielämyksiä tai 
opastusta retkeilyn ja kalastuksen 
pariin.

Outokumpulaisten suosima 
retkeilyalue Erä- ja luontokeskus 
tarjoaa kaikkina vuodenaikoina 

mahdollisuuksia retkeillä ja liik-
kua. Nuotiopaikoille ja kalastele-
maan pääsee hyvin myös talvisai-
kaan. Paikka on perheiden suosi-
ma, kesäisin helppokulkuinen lu-
kuisine laitureineen tai eri pituisi-
ne polkuineen ja lisäksi lapset saa-
vat kalastaa maksutta. 

 Länsi-Karjalan Retkeilijät ovat 
aktiivinen, pieni yhdistys. Ret-
kiä ja tapahtumia järjestellään jä-
senten toiveiden pohjalta. On 
todettu, että yhdessä on muka-
vampaa retkeillä lähellä ja mennä 
välillä vähän kauemmaskin. Lisäksi 
yhdistyksellä on muutamia omia 
kanootteja, joita voi vuokrata ja 
kulkea esimerkiksi outokumpulai-
sen 12 järven reitin ympäri, Särki-
selältä Erä- ja Luontokeskukseen ja 
takaisin järviketjua pitkin. Kaikki 
retkeilystä kiinnostuneet ovat ter-
vetulleita yhdistyksen toimintaan.

Teksti ja kuva: 
Sirkka-Liisa Kolehmainen

Perheitä 
kannustetaan lähiretkille

Kevättalven viikonloppuisin Latukahvio on hiihtäjien suosima 
taukopaikka.
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Akat ovat rämpineet 30 kertaa!
Syksyllä 1993 Espoon Hilkka 
(Laitinen) ja Järvenpään Riitta 
(Sairinen) keskustelivat, mitähän 
jos lähdettäisiin naisporukalla tal-
vella viikonlopuksi metsään, räm-
mitään, hiihdellään, herkutellaan, 
vietetään yhdessä iltaa nuotiol-
la, lauletaan, runoillaan, yövytään 
ulkona. Retken päätteeksi ennen 

kotiinpaluuta käytäisiin jossain 
saunomassa ja syömässä. Tammi-
kuun viimeinen viikonloppu mie-
tittiin sopivaksi ajankohdaksi. 

Ja niin akat alkoivat rämpi-
mään. Tammikuussa 1994 aloi-
tettiin Nuuksiossa ja nyt vuonna 
2023 kierros umpeutui Nuuksi-
oon, nyt 30. kerran. Nyt oli mu-

kana neljä ekalla kerrallakin mu-
kana ollutta, Helena, Riitta, Hilk-
ka ja Armi.

Monta mukavaa juttua on vä-
lissä tapahtunut. Ainoana lähes 
kaikilla kerroilla mukana olleina 
uskallan kirjata muutamia muis-
toja ja tapahtumia retkistä. Alus-
sa Hilkka järjesteli sauna- ja ruo-

kapaikkoja, myöhemmin Armi 
ja Riitta ovat hoitaneet hommat. 
Suunnistamisesta ja sopivien räm-
pimisosuuksien löytymisestä ovat 
huolehtineet Riitta ja Armi. Ku-
vat ovat akkojen ottamia ja akat 
ovat mannekiineina. 

Teksti Riitta Sairinen

Olipa kerran kuusi akkaa
Löivät selkäänsä nyyttiä – vakkaa
-sukset jalkaan – pipo päähän
hei, nyt mennään joka säähän!
Paistoi isä aurinkoinen
mistä johtui armo moinen?
Rannalla nuotio illansuussa
jäinen hanki täysikuussa.
Kuutamossa hohti lammen rannat
kahvi kirvoitti kielen kannat
telttakankaan alla maistui uni
sarasteessa aamun uusi tuli lumi.
Sapatin urakka – mäkeä – suota
lipsuvat sukset – akka vuota!
Pimeys yllätti – missä ollaan?
Kompassi esiin – johan käy pollaan.
Jopa löytyi leirille paikka
nyt maistuu kahvi tai tsaikka
kun on rämmitty maat ja mannut
repusta esiin kattilat, pannut.
Akka istuu nuotiolla – paistaa makkaraa
muistaa – kotona iso pyykkivuori kohoaa
vaan ei karkaa – siinä juoni
eipä huomannutkaan – nyt puhkeaa runosuoni.

Hilkan runo ensimmäisen 
rämpimisen lopuksi 1994

1996. Ojien ylitys hakkuuaukealla oli retken 
vaativin suoritus. Kun pistää jalkansa ojan pen-
kalle ja etsii tasapainoa tavoittaakseen ojan jäi-
sen pohjan, huomaakin yhtäkkiä olevansa seläl-
lään ojan pohjalla kuin leppäkerttu raajat epä-
toivoisesti taivasta kohti räpistellen. Hilkka teki 
rämpimisretkien ensimmäisen leppäkertun. 
1997. Yhdeksän akkaa rämpi pimeässä, tiheässä 
kuusikossa. Voi sitä naurua ja meteliä. Johan tä-
hän kärmeetkin herrää, sanoi porilainen Ritva. 
Ja sitten Armi kiipesi suksilla puuhun tähystä-
mään: Täällä on tie. 
1999. Pimeys tuli varkain. Olimme jo hämä-
rissä hiihtäneet onnemme ohi, kunnes ensiker-
talainen Kaarina P. sanoi ujosti, että minä näin 
jokunen aika sitten vähän sen näköistä, että 
voisi olla se laavu. Käännyimme takaisin ja löy-
simme laavun.
2000. Rokokalliolla yövyttiin oikein kunnon 
pakkasessa. Pakkasukko oli yöllä häpeämättö-
mästi tunkeutunut muutamien akkojen  
makuupusseihinkin, mutta ei aiheuttanut  
merkittävämpää häiriötä. 
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1994 Nuuksio – Vihti ja Espoo, hiihto
1995 Kytäjä – Hyvinkää, kävely
1996 Liesjärvi – Tammela, hiihto
1997 Joutsijärvi – Kullaa, hiihto
1998 Repovesi – Valkeala, hiihto
1999 Heisanharju – Jaala, hiihto
2000 Moksijärvi – Vihti, kävely
2001 Nuuksio – Espoo, kävely
2002 Rajalan torppa – Loppi, hiihto
2003 Nuuksio – Espoo, hiihto, 10. kerta
2004 Norojärvi – Kangasala, hiihto
2005 Melkutin – Loppi, hiihto
2006 Liesjärvi – Tammela, hiihto
2007 Hiidenvesi – Vihti, kävely
2008 Sipoonkorpi – Sipoo, kävely
2009 Linlo – Kirkkonummi, kävely
2010 Seelampi – Nastola, hiihto
2011 Evo – Lammi, hiihto
2012 Melkutin – Loppi, hiihto
2013 Pääjärvi – Loppi, hiihto, 20. kerta
2014 Mallinkainen, Janakkala, kävely
2015 Pääjärvi – Loppi, hiihto
2016 Melkutin – Loppi, hiihto
2017 Moksijärvi – Vihti, kävely
2018 Nuuksio – Espoo, kävely
2019 Sipoonkorpi – Sipoo, hiihto
2020 Karinainen – Lohja, kävely
2021 Pääjärvi – Loppi, hiihto
2022 Kotojärvi – Mäntsälä, hiihto
2023 Nuuksio – Espoo, kävely. 30. kerta.

2003. Juhlan kunniaksi sonnustauduttiin ha-
meisiin. Hameita oli kaikenkirjavia, koriste-
nauhoin ja kukin somistettuja, oli ruutua, rai-
taa, sarkaa, villaa, puuvillaa, tekokuitua… Lau-
antaina satoi räntää ja vettä. Hameet painoi-
vat märkinä. Matkakin oli aika pitkä ja vaativa 
Nuuksion kalliota ylös ja alas.
2006. Kyllä se oli taas kunnon rämpimisreissu. 
Jos hiihdettiin tasaisella järven jäällä, niin kyllä 
möyrittiin pusikoissakin, joka sorttia riitti. Kii-
tos vaan vetäjille.
2016. Sitten alkoi savotta, sahat soimaan ja kir-
veet iskemään. Tulipuut raahattiin leiriin ja se 
iso pöllikin saatiin palasiksi. 
2022. Lamparetta ympäröi leveä, tiivis ja kor-
kea järviruokokasvusto. Sen läpi pääseminen 
meinasi olla kaikenlaisiin rämpimisiin harjaan-
tuneille akoillekin ylivoimaista. Läpi kuitenkin 
puskettiin.
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Erityisesti me, Etelä-Suomen väki 
nautimme siitä riemuisasti. 

Stenbackan mäellä paistoi aurin-
ko. Se valaisi huurteiset puut, joi-
den oksilla tanssahtelivat talven so-
mimmat ”huurre-tytöt”. Vietimme 
perinteisiä Pyry-päiviä 25.-26.2. 
jolloin ohjelmaan kuuluu mm. 
tutustuminen Nuuksion kansal-
lispuistoon patikoiden, sauna ja 
soppa, nuukapurilaiset, Nuuksi-
on kansallispuiston 29-vuotisjuh-
la ja vuoden Nuuksio-olion julkis-
taminen. 

Sen kunnian sai ahomansik-
ka. Kannattaa pitää mielessä, et-
tä se ei enää olekaan niin yleinen 
kuin luullaan. Se maistuu kuiten-
kin aurinkoiselta niityltä poimittu-
na,  punaisena ja kypsänä, samal-
ta kuin lapsuudessa. Silloin ralla-
tettiin ”Oma maa mansikka – muu 
maa mustikka”. Muistatko?

Kiitos Metsähallituksen Tee-
mu Laineelle, joka kertoi Nuuksi-
on kansallispuiston kehityksestä ja 
tulevista suunnitelmista. 

Hilkka Laitinen

Mikä sadunomainen 
talvi meillä olikaan! 

Kuvalaina 
Otavan 

teoksesta 
Marianheinä, 
mesimarja ja 

timotei. Hyvä 
tietokirja!

Ympäristö ja kestävä elämäntapa 
ovat meille tärkeitä: lajittelemme 
jätteet, ostamme paikallisia 
tuotteita ja vältämme muo-
via, kierrätämme ja pu-
keudumme kirpputorilta 
hankittuihin vaatteisiin. 
Mutta miten toteuttaa 
kestävää elämäntapaa lo-
malla ja matkoilla? 

Vinkki 1: Sopeudu 
matkakohteen 
elämäntapaan.
Perehdy matkakohteeseen, 
sen paikalliseen elämään ja kult-
tuuriin. Niin opit ymmärtämään 
määränpäätäsi ja siellä eläviä ihmi-
siä, ja lopulta saat myös itse enem-
män elämyksiä. Opiskele ainakin 
muutamia sanoja paikallisella kie-
lellä: terve, näkemiin, ole hyvä, kii-
tos, anteeksi – ja hymy on hyväk-
si kaikissa kohtaamisissa paikallis-
ten kanssa. 

Vinkki 2: Matkusta 
ilmastoystävällisesti
Alle 800 kilometrin matkoilla oli-
si hyvä välttää lentämistä. Juna on 
mukava ja ympäristöystävällinen 
liikkumismuoto, jolla pääset mää-
ränpäähän rennosti. Pidemmillä 
matkoilla yöjuna on erinomainen. 

Lyhyillä lennoilla on iso vaiku-
tus ilmastoon, sillä nousut ja las-
keutumiset kuluttavat paljon polt-
toainetta ja päästöt ovat vastaavas-
ti isot. Tästä syystä kannattaa va-
lita suorat lennot ilman välilasku-
ja. Lentokentälle kulkemiseen se-

kä paikan päällä kannattaa käyttää 
julkisia kulkuvälineitä tai kimppa-
kyytiä. Ja jos määränpäähäsi pääsee 
vain lentäen, yksinkertainen sääntö 
pätee: lennä harvemmin ja pysy pe-
rillä pidempään. Ja kannattaa pa-
kata kevyesti, jolloin lentokoneen 
painokuormitus vähenee.

Vinkki 3: Omalla 
käyttäytymisellä on 
merkitystä
Toimi lomalla kuten kotonakin – 
pienet teot merkitsevät paljon! Mo-
nilla lomaseuduilla vettä on vähän 
ja se on arvokasta. Älä lotraa suih-
kussa, ja käytä pyyhkeitä useita ker-
toja. Minimoi jätteiden syntymi-
nen ja lajittele ne. Entä tarvitsetko 
todella ilmastointia koko ajan vai 
pärjäisitkö ilman?

Jos mahdollista, yövy yksityises-
sä majoituksessa – siitä on hyötyä 

paikallisille asukkaille. Majapaikan 
valintaa helpottavat erilaiset sertifi-
oinnit kuten EU-ympäristömerkki 
(EU Ecolabel), joka kattaa ympä-

ristönsuojelun lisäksi myös hen-
kilöstön reilut työolot. Kokei-
le paikallisia ruokia ja tue pai-
kallista arvoketjua. Syömäl-
lä samoissa ravintoloissa kuin 
paikkakuntalaiset opit tunte-
maan paikallisia asukkaita.

Vinkki 4: Matkusta  
silmät ja korvat auki

Kuvaatko ihmisiä mielelläsi? Ky-
sy aina lupa siihen! Vaikka et osai-
si kieltäkään – hymyt ja eleet riit-
tävät. Jos näet kerjääviä ihmisiä ja 
mietit, pitäisikö heille antaa jota-
kin, tarkkaile antavatko paikalliset 
ihmiset. Älä anna kerjääville lapsil-
le mitään, vaikka se tuntuisi rankal-
ta. Jos kerjäämällä saa rahaa, hei-
dän vanhemmillaan on houkutus 
lähettää heidät mieluummin ka-
dulle ansaitsemaan kuin kouluun 
oppimaan. Älä laske jokaista pen-
niä matkamuistokojulla - näin au-
tat myyjää saamaan kohtuullisen 
elannon.

Kirkoissa, moskeijoissa ja muissa 
uskonnollisissa paikoissa on muis-
tettava oikea pukeutuminen. Ja et-
hän vie jumalanpalveluksessa pai-
kallisilta parhaita paikkoja!

Vinkki 5: Tarkista  
lomasi ilmastojalanjälki
Ekologinen jalanjälki mittaa sitä, 
kuinka paljon toimintasi vaikut-
taa luontoon. Voit tarkistaa oman 

tilanteesi useilta nettisivuilta. Esi-
merkiksi Kansainvälisten luonnon-
ystävien, NFI:n, suosittelema las-
kentamalli osoitteessa http://www.
fussabdrucksrechner.at/en/calcula-
tion/tourism/1 laskee matkailun 
vaikutuksen karkealla tasolla Sus-
tainable Process Index (SPI®) -kä-
sitteen pohjalta. 

Voit kompensoida lentämisen ai-
heuttaman hiilijalanjäljen lentoyh-
tiön tai matkatoimiston käyttämi-
en kumppanien kautta. Voit myös 
tehdä lahjoituksen Kansainvälisten 
luonnonystävien ilmastorahastoon 
seuraavan suosituksen mukaisesti: 
• lyhyt lentomatka (2800 km) | 
esim. Helsinki-Frankfurt-Helsin-
ki 20 euroa
• keskipitkä lento (9500 km) | 
esim. Helsinki-Kanarian saaret-
Helsinki | 68 euroa
• mannertenvälinen lento (14500 
km) | esim. Helsinki-New York-
Helsinki | 105 euroa
• pitkä mannertenvälinen len-
to (34000 km) | esim. Eurooppa-
Australia | 245 euroa
Maksun saaja:  
Naturefriends International
Tilinumero IBAN: 
AT 88 14000 05610 665 499 / 
BIC: BAWAATWW
Maksun viite:  
Naturefriends Climate Fund
Lue lisää:
https://climatefund.nf-int.org/en/
donate/
https://www.nf-int.org/en/the-
men/sustainable-tourism

Matkailua hyvällä omallatunnolla
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Karjalan Retkeilijät ovat tehneet 
vuosittain hienoja matkoja eri puo-
lille Suomea ja rajojen ulkopuolel-
lekin. Mutta aivan nurkan takaa-
kin löytyy yhteistä tutkittavaa. Hel-
mikuussa Arvo Åke järjesti talvisen 
patikoinnin Kontionpoluille, kuu-
luisan Kontiolahden ampumahiih-
tostadionin kulmille, jossa kuljim-
me Salpalinja Winter Trailin. Kym-
menkunta asiasta innostunutta sai 
sisäpaitansa kostumaan ja matkan 
varren laavulla evästelyn ja tari-
noinnin yhteydessä vaatteisiin sen 
verran savun hajua, että alibi oli 
kunnossa. Hieman siinä matkan 
varrella arvioitiin, mahtaisivatko-
han nuo vanhat panssariesteet ol-
la kuinka tehokkaita tänä päivänä, 
mutta hienoa, että on säilytetty ja 
osin entisöity nähtäväksi myöhem-
millekin sukupolville.

Kontionpolut sijaitsevat Jaaman-
kankaalla ja sopivat maastopyöräi-
lyyn, polkujuoksuun ja kävelyyn.  

Se muodostuu neljästä toisiinsa 
linkittyvästä rengasreitistä (Kon-
tioniemi Trail 9 km, Stadium Trail 
8,5 km, Salpalinja Trail 5 km ja Vä-
lilampi Trail 13,5 km). Kontion-
polut yhdistyvät Uurosta (paikka, 
josta etelän suunnasta reitti Ukon-
joelle erkanee kuutostieltä) Kolille 
kulkevaan Kolinpolkuun sekä Jo-
ensuun keskustan kautta kiertä-
vään Jaama Trail -rengasreittiin ja 
siitä edelleen Liperin Kinttupolut 
-reitistöön. Sähköinen kartta-ai-
neisto on saatavilla retkikartta.fi 
-palvelussa. Talvisin Kontionpo-
luilla ylläpidetään Salpalinja Win-
ter Trail- ja Stadium Winter Trail 
-talvipolkuja, jotka on tarkoitettu 
jalkaisin ja pyörällä tapahtuvaan ul-
koliikuntaan.

Reiteille pääsee monestakin koh-
taa. Jos Elotreffeille tulija innostuu 
katsastamaan reittejä, vahva suosi-
tus on Kontioniemi Trail, jonka pi-
tuus on 9 km. Pyöräilijälle se on 

hieman vaativa, mutta kävelijällä ei 
ole ongelmia. Matkan varrella on 
hienoja maisemia korkealta Kon-
tioniemestä Höytiäiselle. Lähtö-
paikaksi käy Kontiolahden satama, 
Karelia Golf tai AH-stadion, jotka 
kaikki toimivat myös välitankkaus-

paikkoina ja ovat käymisen arvoisia 
kohteita jo itsessäänkin.

Jos viivähdät Joensuun seudul-
la pidempäänkin, tepasteltavaa riit-
tää!

Teksti ja kuvat Reijo Ruokonen

Läheltäkin löytyy

HIRVISÄRKKÄ
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»

1.  KONTIONIEMI TRAIL ........9 KM  
Vaativa, edellyttää hyviä maastoajotaitoja 
Difficult, requires good mtb skills

2.  STADIUM TRAIL ........... 8,5 KM  
Helppo, sopii myös aloittelijalle Easy, also for beginners

3.  SALPALINJA TRAIL  ........5 KM  
Helppo, sopii myös aloittelijalle Easy, also for beginners

4.  VÄLILAMPI TRAIL.......... 13 KM 
Keskivaativa, edellyttää kokemusta maastopyöräilystä 
Moderate, requires some mtb experience5.  JAAMA TRAIL ............... 60 KM  

Helppo/osittain vaativa, edellyttää kokemusta  
maastopyöräilystä Easy/partly difficult, requires some mtb experience6.  KOLINPOLKU ................ 63 KM  

Vaativa 
Difficult

–   YHDYSREITTI CONNECTION TRAIL  
Maastopolkua ja tietä, maastopyörä tarpeen 
Trails and roads, mtb needed

Evolla tapahtuu! 
Suomen Retkeilyliitto on mukana 
Evon Metsä & Retkeily -tapahtu-
massa omalla osastolla lauantaina 
27.5.2023 klo 10–18. 

Toimintaamme esittelevät Sal-
pausselän Samoojat ja Riihimä-

en Retkeilijät. Käykääpä tervehti-
mässä!

Yleisö voi tutustua retkivarustei-
siin, patikoida tiedepolkua ja ko-
keilla kanootteja ja maastopyöriä. 
Lisäksi voi osallistua Evon puula-

jipuiston esittelykierrokseen. Met-
sässä tehtävää työtä ja metsäalan 
tutkimusta tehdään tutuksi, ja oh-
jelmassa on myös moottorisaha-
veistokilpailu. Maalaistorilta voi 
ostaa tuotteita kotiin viemisiksi.

Tapahtuman osoite: Saarelantie 1, 
16970 Evo, Hämeenlinna. Järjes-
täjä: Hämeen ammatti-instituutti 
yhteistyössä Evon uusi aika -hank-
keen kanssa.
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Tapahtumakalenteri
n Espoon 
Retkeilijät (ER)
30.4.–1.5. Työn, kevään ja 
luonnon juhlaa Stenbackassa. 
Läh. Hilkka. 
13.5. Pyöräretki Espoossa. Läh. 
Armi.
6.6. klo 18 Iltamelonnat käyn-
nistyvät Laajalahdella.  Läh. 
Pertti.
8.–15.7. Merellinen melonta-
viikko (Retkeilyliiton retki). Kts. 
tarkemmin liiton tapahtumat. 
12.–13.8. Merellinen Perheleiri 
Espoon Saaristossa (Retkeilylii-
ton retki).
Hilkan sienikurssi koko perheel-
le. Pvm. myöhemmin.
16.–23.9. Retkeilyliiton rus-
kaviikko. Kts. tarkemmin liiton 
tapahtumat.
1.–2.10. Retkeilyliiton viikon-
loppupatikka. 
4.11. ”Hiisivalkeat” Stenbackas-
sa. Läh. Hilkka.
Yhteyshenkilöt: armi.salenius@
gmail.com tai hilkka.laitinen@
gmail.com, puh. 0440 500 354 tai 
pertti.mikkela@gmail.com, puh. 
0400 475 254 tai Juha Saarinen, 
pj, puh. 045 126 2707.

n Helsingin Työväen 
Retkeilijät (HTR)/
Helsingin Luonnonystävät
17.8. klo 17 ”Patsastelu ja histo-
rianhavinaa”, kävelytapahtuma 
Hietaniemen hautausmaalle. 
Kokoontumispaikka, ilmoittautu-
misen yhteydessä!
26.10. klo 17 Syyskokous 
Paasitalossa. Kahvitarjoilun vuoksi 
ilmoittautuminen.
Yhteyshenkilö: oranen.eila@
gmail.com tai puh. 040 734 4913

n Hämeenlinnan 
Retkeilijät (HäRet)
La 20.5. Talkoot Vanajanniemes-
sä alkaen klo 10. 
La 27.5. Talkoot Padasjoella 
alkaen klo 10.
Molempien talkoiden yhteydessä 
kämppien ja lähialueiden tutustu-
mispäivät koko perheelle.
Kesäkuussa omatoimiset ju-
hannusjuhlat Vanajanniemen ja 
Padasjoen kämpillä.
La 22.7. Mato-ongintakisat 
Vanajanniemessä klo 10-13, lähtö 
kämpän rannasta.
26.–27.8. Järvenpään 
Retkeilijät vieraina 
Vanajaniemessä. Retkeilemme 
vieraiden kanssa Hämeenlin-
nan lähiseudulla, mahdollisesti 
Aulangolla, Lepaalla tai Janakka-
lan Tarinmaalla. Ohjelma selviää 
kesän mittaan. Kaikki härettiläiset 
ovat tervetulleita mukaan retkille 
ja tapaamaan järettiläisiä.
Elo-syyskuussa omatoimiset 
Lapin ja Lieksan vaellus-, kalastus- 
ja marjaretket

La 16.9. Kesäkauden päättä-
jäiset Vanajanniemessä alkaen 
klo 14.
Syys-lokakuussa mahdolliset 
aurauskeppitalkoot
La 18.11. Seuran syyskokous 
Vanajanniemen kämpällä alkaen 
klo 12, jonka jälkeen perinteinen 
puurojuhla.
Lisätietoja: Teemu Roisko, puh. 
050 413 3315 
https://hameenlinnan-retkeilijat3.
webnode.fi/

n Järvenpään 
retkeilijät (JäRet)
su 23.4.2023 klo 10 Tammiran-
nan kevättalkoot
ke 3.5. ja 7.6. ja 5.7. ja 6.9. ja 
4.10.2023 klo 18 Tammiran-
nan tapaamiset. Toukokuussa 
Kaskinuotion esittely, kesäkuussa 
pihajooga. 
la-su 20.–21.5.2023 Yhdistyk-
sen 50-vuotisjuhlaretki Repo-
vedelle ja Verlaan Matkustamme 
bussilla Repoveden pohjoisosaan 
Savottakämpälle. Perillä kolme 
patikointia. Paluumatkalla käynti 
Verlassa, jossa lounas ja opastettu 
kierros. Hinta 65 e/hlö sis. bussi-
matkat, tulokahvit ja nuotiomak-
karat/ letut, opastetut patikoinnit, 
majoituksen/telttapaikan, tehdas-
kierroksen ja lounaan Verlassa. 
Ilm. 5.5. mennessä: Hannele, puh. 
040 504 8296 tai hannele.polla@
kolumbus.fi. 
la-su 10.–11.6.2023 Melonta-
retki Kymijoella Lähtöpaikka on 
Iitissä, Vuolenkosken voimalaitok-
sella. Yöpyminen Mankalankos-
ken laavulla. Päivämatkat noin 
10 km.  
14.–21.6.2023 Patikointimatka 
Pagin saarelle Kroatiaan 
ke 2.8.2023 Pihajuhla Juhlistam-
me 50-vuotista taipalettamme 
rennoissa merkeissä Tammiran-
nan puiden katveessa. 
la-su 26.–27.8.2023 Retki Va-
najavedelle Kuljemme kimppa-
kyydein Hämeenlinnan retkeilijöi-
den vieraaksi Vanajavedelle.
9.–16.9.2023 Ruskavaellus 
Sallassa Kukin hoitaa matkansa 
Kemijärvelle ja takaisin etelään 
omatoimisesti. Tapaamme 
9.9.2023 klo 8.50 Kemijärven 
rautatieasemalla, josta jatkamme 
tilaus- tai vuorobussilla Sallaan. 
Perillä osa tekee päiväretkiä ja 
osa on maastossa koko viikon. Il-
moittautumiset: Tarja Karjalainen, 
tarja.m.karjalainen@gmail.com. 
Lisätietoja: Hannele Pöllä, puh. 
040 504 8296 
www.jarvenpaanretkeilijat.com  
FB: @JarvenpaaRetkeilijat

n Kangasalan 
Retkeilijät (KangRet)
To 20. 4. klo 15 Pikku-Herityn 
iltapäivä.

La 13.5. klo 9 Siivous ja kunnos-
tuspäivä Torpalla.
To 18.5. klo 10 Helatorstain 
ulkoilupäivä Torpalla.
La 10.6. Kimppakyydein 
Valkeakoskelle, jossa riippu-
siltojen lenkki noin 3 km. Sen 
jälkeen virvokkeet Mokkapirtissä. 
Kokoontuminen klo 10 Valkea-
kosken uimahallin parkkipaikalla 
(Pälkäneentien varrella).
To 13.7. klo 10 Kiipeämme 
Kangasalan mäyrävuorelle ja 
laskeudumme Huutijärven hauta-
usmaalle muistellen läheisiämme. 
Kokoontuminen Kangasalan 
terveyskeskuksen parkkipaikalla. 
 To 17.8. klo 15 Pikku-Herityn 
iltapäivä.
 La 23.9. klo 11 Kesäkauden 
päättäjäiset Torpalla.
 Viikolla 46 Syyskokous.
 Su 3.12. klo 11 Pikkujoulu 
Torpalla.
Lisätietoja: Risto Mäntylä, puh. 
040 828 9146 tai mantylaristo@
gmail.com

n Karjalan 
Retkeilijät (KR)
La-su 15.–16.4. Kevätkokous ja 
pilkkikisa Ukonjoella. 
Ke 10.5. Linturetki Hopealah-
teen. 
To-su 18.-21.5. Kummiseuraret-
ki Nurmeksen Peurajärvelle. 
To-su 25.-28.5. Ukonjoen 
talkoot. 
La 17.6. Retki Kolille. Kiehisen 
kierros tms. 

La-su 22.–23.7. Suomun 
pihapiirin heinätys, onkikisa ja 
lakkaretki. Yöpyminen Laaman-
kosken kämpällä. 
To-su 3.–6.8. Elotreffit Ukonjo-
ella, kts. liiton tapahtumat. 
La 26.8. Suomen luonnon päi-
vä. Ohjelma suunnitteilla. 
9.–16.9. Syysretkeily Sallassa. 
La-su 23.–24.9. Puolukkaretki 
Ukonjoelle.
Lisätietoja: Juha Hämäläinen, 
juha.hamalainen@kotiportti.fi  
www.karjalanretkeilijat.com 

n Kuopion 
Retkeilijät (KURet)
Viikolla 17 laitetaan Koivula 
kesäkuntoon. Päivät tarkentuvat 
kevään mittaan. 
13.5. klo 12 Avoimet ovet 
Koivulassa. Esitellään Koivulaa 
jäsenistölle ja kuopiolaisille. 
Kahvitellaan ja tutustutaan Savi-
saareen.  
25.-28.5 Talkoot Ukonjoella 
9.-18.6 Talkoot lapinmajoilla 
23.–25.6. Keskikesän juhla Koi-
vulassa. Jäsenet tervetuloa! 
29.7. klo 12 Perhetapahtuma 
Koivulassa. Vietetään iltapäivää 
pelaten pelejä ja saunoen. Avoin 
tapahtuma kaikille. 
18.–20.8. Kansallispuistot 
tutuksi -teema jatkuu tutustu-
malla Teijon kansallispuistoon. 
Oppaana Suoma Virnes, bussi-
kuskina Pauli. Lisätiedot: puh. 050 
377 7987.  
16.9. klo 15 Kalailta Koivulassa. 

Valkovuokko. Kuva Sinikka Ranta.
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Savustellaan muikkuja ja nauti-
taan pöydän antimista.  
Maanantait ovat Koivulan 
talkoopäiviä, jolloin kunnostetaan 
paikkoja. Tervetuloa!
Lisäksi kesän aikana melotaan, 
käydään kesäteatterissa, tehdään 
lähiretkiä, marjastetaan ja sienes-
tetään sekä talkoillaan Koivulassa. 
Lisätietoja: Pauli Komonen, puh. 
0400 350 515  
www.kuopionretkeilijat.fi. 

n Kuusankosken 
Retkeilijät (KuuRet)
15.–17.8. Matka Ahvenanmaal-
le. Tutustumme eteläiseen saaris-
toreittiin Paraisilta Kökarin kautta 
Maarianhaminaan, kohteissa 
paikallisoppaat. Lähtö Kuusan-
koskelta 15.8. n. klo 7. Ilmoittaudu 
20.6. mennessä Hannu Vestille, 
hannujvest@msn.com tai puhelin 
040 546 9361.
Toukokuussa Linturetki sauva-
kävellen
Kesän avajaiset, Sompanen, 
Voikkaa
Syyskuussa Marja- ja sieniret-
ki, Luontoretki ja Ruskaretki 
Lappiin
Lokakuussa Tuikkukävely
Lisätietoja: Simo Korpelainen, 
puh. 040 761 7368 tai kuuret.
jasenasiat@gmail.com 
www.kuusankoskenretkeilijat.
nettisivu.org

n Länsi-Karjalan 
Retkeilijät (L-K R)
Toukokuussa Elämyspäivä 
Outokummun Erä- ja Luontokes-
kuksessa
Kesäkuussa retki Ärjänsaareen, 
Kajaaniin tai lähiseudun kan-
sallispuistoon

29.7.–5.8. Varkhanmukkassa 
patikointia, melontaa, kalastusta
19.–20.8. Melontakurssi Metsä-
kartanolla
26.8. Nuku yö ulkona -tapah-
tuma Suomen luonnonpäivänä, 
kaikille avoin
Syyskuun puolivälissä Ruska-
retki Livohkaan 
Syksyllä suppilovahvero- ja 
karpaloretket 
Lisätietoja: Anne Kuokkanen, puh. 
044 7559445 

n Riihimäen 
Retkeilijät (RiRet)
Kävelyretkiä lähiympäristöön
14.5. Äitienpäiväpyöräily
Kesäkauden avajaiset
5.7. Kesäteatteriretki Valkeakos-
ken Apianniemen kesäteatterin Ir-
win-esityksen klo 19 näytökseen. 
Lipun hinta 30 €, väliaikatarjoilu 
9,50 € ja matkan hinta noin 13,50 
€ riippuen lähtijöiden määrästä. 
Sitovat ilmoittautumiset 25.5. 
mennessä Anneli Vähämaalle, 
anneli.v52@gmail.com tai puh. 
040 766 4201.
Lisätietoja: Erkki Ranta, puh.  040 
504 2796   
www.riihimaenretkeilijat.yhdis-
tysavain.fi 
Seuraa tapahtumia Aamupostin 
Seurat ja järjestöt -palstalta.

n Rovaniemen 
Retkeilijät (RoiRet)
Toukokuussa Pyörät kuntoon 
-tapahtuma, 7.5. Äitienpäiväkäve-
ly, Suunnistustapahtuma
Kesäkuussa 3.6. Laivaretki Perä-
meren kansallispuistoon, Liiton 
majatalkoisiin osallistuminen 
5.–11.6. Lapin majoilla, Geokät-
köilyretki

Heinäkuussa Frisbeegolf-ilta
Elokuussa Kesävaellus, Kilpisjärvi, 
päivä- ja yön yli -retkiä
Syyskuussa ruskaretki, ulko-
maanmatka Sveitsiin
Lisätietoja: Seppo Vähätaini, puh. 
0400 231 594 tai rovaniemenret-
keilijat@gmail.com

n Salpausselän 
Samoojat (SalSa)
13.5 klo 10–12 Luontojoogaa 
Radiomäellä (säävaraus), lähtö 
klo 10 Mastolan parkkipaikalta.  
Rentouttavaa joogaa metsäisis-
sä tunnelmissa, tehdään kevyt 
hatha-joogaharjoitus. Ohjaajana 
Ulla Viljanen, SJL-joogaopettaja. 
Paikkoja rajoitetusti. Ilm. Pirjo 
Kuikka e-mail pkpirjokuikka@
gmail.com 
Toukokuussa Lahden Pyöräi-
lyviikon pyöräretki (Helena 
Nurmio) 
Toukokuussa Asikkalan Aurin-
kovuoren kevätretki, tutustu-
taan puolilehtojen harvinaisiin 
harjukasveihin 
10.6. klo 7 kesäaamun kuun-
teluretki Linnaistensuolle. 
Kokoontuminen Korvenrannantie 
262 parkkipaikalla klo 7. 
29.7 klo 9.00 mustikkaretki 
Miekkiön maastoon (Toivo ja 
Tuula Hauhia) 
Elokuuretki Pornaisiin, rukiin-
korjuun perinnepäivä (Aune 
Kurki) 
Syyskuussa Retki Huljalan 
Helvettiin, Helvetinrotkon 
luonnonnähtävyys ja luontoreitti, 
Hämeenkoski, kahvitus ja tutus-
tuminen kyyttöjä kasvattavaan 
tilaan (Tarmo Tikka) 
Syyskuussa tutustuminen Putu-

lan kyläkirjastoon, Kevarintie 77, 
Hämeenkoski 
Lokakuussa retki Pornaisiin, 
Valkjärven (Porvoon omistamalle) 
luonnonsuojelualueelle, Askolan 
Hiidenkirnut (Aune  Kurki) 
Lokakuussa Kalkkisten kanava 
ja koski, kävelyreitti 3-4 km 
Marraskuussa patikkaretki Iitin 
Hiidenvuoren laavu-tulipaikalle 
Pikkujoulut aiheena luontoliik-
kuminen ja mielenterveys
Lisätietoja: Aune Kurki, puh. 040 
596 1200  
www.salpausselansamoojat.fi

n Tapiolan Maa- ja 
Meriretkeilijät (TMMR)
Kevätkausi sovitaan jäsenten 
toiveiden mukaan. Ehdota retkiä, 
kulttuuria, mitä vain. Seuraa 
sähköpostejamme ja soittele! 
Tuula Touru, tuula.touru@gmail.
com, puh. 040 502 9399 ja Kerttuli 
Karonen, kerttuli.karonen@gmail.
com, puh. 050 565 8883.

n Tiurahovin 
Ystävät 
Markku Lindgren, puh. 045 
1235370 tai markkulind-
gren.1515@gmail.com  
www.tiurahovi.fi

n Vihdin 
Retkeilijät (ViRet)
Pöllöretki suunnitteilla, lisätieto-
ja myöhemmin. 
8.4. Ympäristöpäivä yhdessä 
Vihdin srk:n miesten puutyöpiirin 
kanssa Riuttarannassa.
la 29.4. Retkeilyliiton linturetki. 
Kts. tarkemmin liiton tapahtumat.
Toukokuussa Linturetki, lisätie-
toja myöhemmin.
13.5. klo 16–21 Juhlakaraoke-
laulu-tanssi-ilta Rientolassa, Vi-
Retin 35-vuotisjuhlan merkeissä. 
18.–21.5. Kummiseuraretki 
Nurmekseen Karjalan Retkeilijöi-
den vieraaksi. 
su 18.6. Luonnonpäivän retki 
(teemana mustikka)
to-su 27.–30.7. ViRetin 
35-vuotisjuhlaretki Kokkolaan 
ja Tankarin majakalle. Retki 
melkein täysi, 2 paikkaa vapaa-
na. Tiedustelut: Mia Neuvonen, 
miaviret88@gmail.com tai puh. 
045 1319128.
3.–6.8. Juhlavat Elotreffit 
Ukonjoella. Kts. tarkemmin liiton 
tapahtumat.
21.–28.8. Mahdollinen Suomen 
Luonnonpäivän retki. Lisätietoja 
myöhemmin.
Lisätietoja: Mia Neuvonen, puh. 
045 1319 128  
www.vihdin-retkeilijat.fi 

n Nuuksion kansallispuisto-
yhdistys NUUKA ry 
Yhteyshenkilö: Hilkka Laitinen, 
hilkka.laitinen@gmail.com

Kahden kiven välissä. Kuva Sari Komonen.
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Suomen Retkeilyliiton tapahtumia 
Kaikkien paikallisyhdistysten jäsenet ympäri Suomen ovat  

tervetulleita Retkeilyliiton järjestämiin tapahtumiin.  
Tarkemmat tiedot liiton tiedotteista (www.suomenretkeilyliitto.fi) 

 ja paikallisyhdistysten jäsenviesteistä. 

La 29.4.2023 Linturetki Ridasjärven lintutornille. Oppaina Seppo 
Hanhikorpi ja Kari Neuvonen ViRetistä. Saapuminen lintutornille klo 
8. Ajoaikaa Helsingistä on 55 min, Järvenpäästä 30 min ja Num-
melasta 45 min. Katso ajoreitti Googlesta kohteena Ridasjärven 
lintutorni. Mukaan sään mukainen varustus, kiikarit, kamera ja eväät. 
Lintutornilla ei ole tulipaikkaa, joten otamme mukaan risukeittimen 
ja nokipannun. Ilmoittautumiset Mia Neuvonen miaviret88@gmail.
com tai puh. 045 13 19 128 viimeistään tiistaina 25.4.

Pe-su 5.-7.5.2023 Ukkojen luontoretki Kaitaniemen leirikes-
kuksessa Sykärijärven rannalla (Kaitalantie 32, 05950 Hyvinkää). 
Ilmoittautumiset 16.4.2023 mennessä: pertti.salo@saunalahti.fi, puh. 
0408368575 tai richard.rosling@kolumbus.fi, puh. 0504081158. Osal-
listumismaksu on 40 euroa/hlö ja se maksetaan Järvenpään retkei-
lijät ry:n tilille FI62 5092 0920 4055 84 viitteellä 1313. Maksu sisältää 
ruokailut, majoituksen sekä nuotiomakkarat. Mukaan makuupussi, 
saunapyyhe ja retkiruokailuvälineet. Käytössä on soutuvene, joten 
kalamiesten kannattaa ottaa omat välineet mukaan.

25.–28.5.2023 Talkoot Ukonjoella Ilmoittautumiset: toimisto@
suomenretkeilyliitto.fi tai paulitkomonen@gmail.com.

10.–18.6.2023 Talkoot Lapin majoilla Ilmoittautumiset: toimisto@
suomenretkeilyliitto.fi tai paulitkomonen@gmail.com.

18.6.2023 Luonnonkukkien päivän 
tapahtumia yhdistyksissä. Tänä 
vuonna teemana on mustikka.  

8.–15.7.2023 Suomen Retkeily-
liiton melontavaellus merellä. 
Reitti on vielä mietinnässä. 
Lisätiedot ja ilmoittautumiset: 
Pertti Mikkelä, puh. 0400475254 
tai pertti.mikkela@gmail.com. 

22.–28.7.2023 Pyöräretki kohteena 
Uusimaa. Alustava reittisuunnitelma: 
Mäntsälä–Hyvinkää–Tuusula–Porvoo–
Loviisa–Mäntsälä. Majoitusten vuoksi osallistuminen 
olisi hyvä tietää 31.5.2023 mennessä. Varaukset ja lisätiedot: Helena 
Nurmio, puh. 0400 432099 tai helena.nurmio@gmail.com. 

3.–6.8.2023 Juhlavat Elotreffit Ukonjoella

26.8.2023 Suomen Luonnonpäivän tapahtumia yhdistyksissä

8.–17.9.2023 Kansainvälisten luonnonystävien päivän (NFI) 
tapahtumia yhdistyksissä

16.–23.9.2023 Ruskaretki Kuusamon Konttaisella. Majoittuminen 
on Retki-Konttaisessa, noin 8 km Rukalta, upeiden retkikohteiden 
keskellä. Paikkoja on varattu 18. Retkeilemme oman oppaamme 
johdolla mm. Konttaisessa, Juuman Myllykoskella, Jyrävällä, Riisitun-
turilla ja Kiutakönkäällä. Lisätietoja myöhemmin liiton kotisivuilla ja 
yhdistysten jäsenviesteissä. 

1.–2.10.2023 Viikonloppupatikka

Juhlavat Elotreffit 
Ukonjoella 3.–6.8.2023
Nyt on syytä juhlaan! 
Karjalan Retkeilijät täyttää 40 vuotta ja 
Ukonjoen kämppä 75 vuotta.

Torstaina 3.8. voit saapua klo 18 mennessä ja majoittua Ukon-
joen kämpälle tai pihalle teltoilla tai retkeilyautoilla. 

Perjantaina 4.8. patikoidaan lähimaastossa, saunotaan, istu-
taan tulilla ja virittäydytään tuleviin juhlallisuuksiin.

Lauantaina 5.8. aloitetaan Karjalan Retkeilijöiden 40-vuotis-
juhlapatikalla ja tehdään ”Pitkäjärven kierros”.

Sunnuntaina 6.8. klo 10–13 Ukonjoen kämpän 75-vuotisjuhla. 
Ohjelmassa mm. kämpän historiikin esittely ja Ukonjoen savo-
tan työntekijöiden muistoja.

Ilmoittautumiset 25.7. mennessä SRL:n toimistoon Tiinalle  
045 136 9744 tai toimisto@suomenretkeilyliitto.fi

Osallistumismaksu 50 euroa/hlö pe-su sisältäen aamupalat, 
päivä/juhlakahvit ja perjantain sekä lauantain päivälliset. Yhden 
päivän osallistuminen 20 euroa. Jos tulet torstaina päivällä ja 
haluat illalla päivällisen sekä perjantaina aamupalan, maksa 10 
euroa lisää (siis 60 euroa). Osallistumismaksu maksetaan SRL:n 
tilille FI66 1521 3007 119 458 viitenumerolla 11332. 

Majoituksesta normaali majamaksu 10 euroa/vrk jäsen  
(ei-jäsen 15 euroa/vrk) ja 5 euroa/vrk alle 12-vuotiaat  
(ei-jäsen 8 euroa/vrk).

Tervetuloa retkeilijät kautta maan!

Huilaustauko merellisessä Tammisaaren saariston kansallispuis-
tossa. Olimme kiertämässä pätkän kesäistä Suomen rannikkoa. 
Kuvassa oikealla Anne Soulagnet. Kuva Hilkka Laitinen.


